Protokół

z obrad XX Sesji Rady Gminy Gostynin,

z dnia 22 maja 2012 r.

Stan Rady Gminy        - 15 radnych

Obecnych                    -  15 radnych 

Lista obecności radnych w załączeniu.

Zaproszeni i goście w/g listy obecności.

W sesji udział wzięli:

1. Wójt Gminy – Edmund Zieliński

2. Sekretarz Gminy – Marzena Bulińska

3. Skarbnik Gminy – Partycja Rosa

4. Kierownik SO - Krzysztof Czerwiński

5. Prawnik - Konrad Wypych

6. Pracownik GOPS – Renata Bugdał

7. Prezes ZK – Paweł Czarnecki

8. Księgowa ZK – Ewa Gontarek

9. Inspektor Oświaty - Andrzej Robacki

10. Pracownik UG - Eliza Starczewska

Do punktu 1-go.

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski. Powitał Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Pracownika GOPS, Prezesa ZK, Księgową ZK, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, przedstawicieli poszczególnych referatów, Prawnika, Sołtysów oraz media i wszystkich obecnych. 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność i rozpoczął obrady.

Wójt: chciałem zgłosić poprawkę do porządku obrad, a mianowicie w punkcie 12 „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Gostynin nr 130/XVI/2012 z dnia 20 stycznia 2012 roku”, tutaj omyłkowo została ta uchwała przytoczona, prawidłowo i, tak macie Państwo w materiałach, już dostarczonych do porządku obrad powinno być: „Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Gminy Gostynin Nr 121/XV/2011 z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostynin”.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: to jest ta pierwsza podstawowa uchwała i do niej będą zmiany.

Wójt: uchwała jest prawidłowa, tylko w porządku obrad jest zły zapis.

Radny Marek Balcerzak: ja mam tylko prośbę, żeby w porządku obrad umieszczać pełne nazwę uchwał, wtedy nie będzie takich pomyłek, a my będziemy, jako Radni mieli łatwiej dotrzeć do tej pierwotnej uchwały, bo ja np. miałem problem, o którą uchwałę chodzi, jeżeli nie ma nazwy, tylko był numer.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: dziękuję bardzo za cenną uwagę, zaraz sobie to rozstrzygniemy, ponieważ ja tutaj, ten sygnał w momencie redagowania tego porządku obrad też podniosłem, ale przesłanki tu są chyba RIO, żeby w ten sposób to kształtować. Proszę Pani Skarbnik, czy Pani Sekretarz, jakby można to wytłumaczyć, bo dla mnie również musi być tytuł uchwały w sprawie, bo tak, to, rzeczywiście robi się pewne zamieszanie, ale jeżeli wytłumaczymy sobie tutaj wszyscy, to będzie dobrze.

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: projekt takiej uchwały Państwo dostaliście z pełną nazwą, czyli zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Gostynin Nr 121/XV/2011 z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostynin”.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: no tak i należałoby to jeszcze zmienić.

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: tak.

Radny Marek Balcerzak: ja się zgadzam, moja uwaga była do Pana Przewodniczącego, dlatego, że porządek ustala Pan Przewodniczący, po otrzymaniu, przecież materiałów na sesję, dlatego proszę, żeby spisywać w porządku pełną treść uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: ale pierwszy projekt uchwały tak brzmiał.

Radny Marek Balcerzak: a to ja pierwszego nie miałem. To przepraszam.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: dlatego dyskusja się między mną a twórcami uchwał, pojawiła i było jak, gdyby uzasadnienie dla mnie, że jest to pewien wymóg RIO. Chociaż niedorzeczny, tak, Pani Skarbnik? 

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: tak.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: był etap rozmów na ten temat, był. Czyli to będzie uchwała w sprawie.. 

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa odczytała projekt uchwały.

Radni poprawkę do porządku obrad przyjęli 15 głosami za.

Radni porządek przyjęli 15 głosami za.

Do punktu 2-go. 

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Marek Balcerzak zgłosił 1 interpelacje: 

1. Panie Wójcie jedna tylko interpelacja składałem tą interpelacje na poprzedniej sesji, chodziło mi o poszerzenie drogi takiej dojazdowej, może nie często korzystają rolnicy, czy mieszkańcy z tej drogi, ale jak już korzystają, to jeżdżą po polu rolnika, bo po prostu jest nieprzejezdna, nie wiem, czy jest możliwość w ogóle udrożnienia tej drogi, bo na tej drodze rosną drzewa. Ja dlatego ponawiam interpelacje, bo nie otrzymałem żadnej odpowiedzi, ani informacji, czy jest to możliwe, czy były jakiekolwiek rozmowy prowadzone, chociażby z rolnikami na temat tej drogi. Ona całkowicie zarosła drzewami. To jest Zaborów Nowy, wyjazd do Rębowa, z tej części nazywanej Dąbrowa.

Radny Leszek Woźniak zgłosił 2 interpelacje:

1. Na tamtej sesji, minęło już, przeszło miesiąc, mieliśmy dostać równiarkę, trochę gruzu. Minęło już ponad miesiąc i nie ma ani równiarki, ani gruzu, nie wiem, dlaczego?

2. Drugą sprawę chcę poruszyć, pytanie do Pana Przewodniczącego, ja zabrałem na komisji głos, w sprawie Skrzan, te roboty dodatkowe, nie dostałem odpowiedzi, byłem, sprawdzałem, tam jest tylko kawałek ściany ocieplonej za 60tys. zł. Nie wiem, powołać może jakąś specjalną komisję, żeby zbadała to, czy zgłosić do organów ścigania, to jest nie możliwe, 60tys. zł za jedną ściankę. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: rozumiem, że to jest interpelacja w sprawie wyjaśnienia kosztów poniesionych przez Urząd Gminy.

Radny Leszek Woźniak: kosztów poniesionych przez Urząd Gminy za roboty dodatkowe w Skrzanach.

Wójt: dobrze otrzyma Pan dzisiaj takie informacje.

Radny Piotr Piotrowski zgłosił 4 interpelacje:

1. Ja chciałbym zgłosić po raz kolejny rozwalony asfalt przez budowę kanalizacji w Górkach Drugich od figurki do Pana Kryski, bo już kilka krotnie zgłaszam, a tam się nic nie dzieje. A to już w tamtym roku powinno być naprawione.

2. Również chciałbym wiedzieć, czy jakieś sprawy posunęły się w sprawie drogi gminnej w Zuzinowie, ustalenie granic.

3. Chciałbym zaczerpnąć, widzę, że jest Pan Sołtys Górek Drugich, informacji na temat wiatraków?

4. Chciałbym podziękować Panu Wójtowi i Panu Prezesowi za wygruzowanie drogi, jak na razie w Górkach Drugich, kolejna się gruzują, również Panu Prezesowi, za pięknie wykonane prace, jeszcze zostały prace kosmetyczne, także dziękuję bardzo.

Radna Ewa Michalska zgłosiła 4 interpelacje:

1. Ja chciałam zgłosić naprawę drogi we wsi Wrząca.

2. Również chciałabym prosić o to, żeby ta droga gminna za kościołem została w końcu naprawiona, czyli asfalt został naprawiony.

3. Chciałam podziękować za tą część na skrzyżowaniu, przy drodze gminnej, w jakiś sposób to zostało naprawione, więc dziękuję bardzo. 

4. A wracając jeszcze do drogi powiatowej, to myślę, że dodatkowo jeszcze, bo ja dostałam odpowiedź na interpelacje dotyczące drogi powiatowej, ale powiedziano mi w Rejonie, że będzie coś tam, jakaś wizja robiona, więc może, żeby na tym skrzyżowaniu poprawić na tyle, żeby ta przejezdność była, bo przez ten miesiąc praktycznie nic nie zostało zrobione.

Radny Szymon Szczypawka zgłosił 1 interpelacje:

1. Panie Wójcie ja w marcu zgłaszałem potrzebę połatania dziur w drodze Bielawy w kierunku Łokietnicy i wtedy ustaliliśmy, że do końca kwietnia wykonawca, tego cienkiego dywaniku ma się określić i Państwo mieliście spróbować, czy się uda go nakłonić do poprawienia tej drogi, wtedy Pan Paweł Goliszek, ówczesny Wicewójt o tym mówił, mam pytanie, czy udało się coś tutaj wynegocjować od tego wykonawcy, czy nie, no, jeżeli nie to trzeba byłoby coś samemu tam zrobić i te kilka dziur załatać, bo nam się to wszystko rozsypie zupełnie.

Radny Stanisław Wasiński zgłosił 3 interpelacje:

1. Panie Wójcie ja dalej pytam się, czy coś jest robione z tym odwodnieniem na Strzałkach, bo ten właściciel nie wyraził zgody, czy coś się tam posunęło?

2. I druga sprawa, chodzi o ten przepust na Ruszkowie, też bym jeszcze apelował.

3. I w sumie z Panem Prezesem te drogi były troszeczkę porównane na naszym terenie, a kiedy będzie ten drugi etap?

Radny Cezary Kołodziejski zgłosił 1 interpelacje:

1. Mam pytanie do Pana Wójta odnośnie zamontowania wiat przystankowych na drodze wojewódzkiej od Gostynina do Kowala. W lutym rozmawiałem z Panem Pawłem, bo droga jest już zrobiona, wiaty, które były są zdemontowane i postawione tylko słupki. Ludzie i uczniowie mokną na dworze, czekając na autobusy i te wiaty miały się pojawić, kiedy byłoby to możliwe? A jeszcze pytanie odnośnie tych starych wiat, czy one są zagospodarowane, a jak nie, to prosiłbym o dwie takie wiaty, które były zdemontowane, żeby jedną zamontować we wsi Krzywie, bo tam dużo dzieci czeka na autokar szkolny, a drugą na Rumunkach, tam też bardzo dużo dzieci oczekuje na autokar. Wiadomo, że teraz nie jest źle, ale jesienią, czy zimą będzie łatwiej czekać na ten autobus.

Radna Marzena Staniszewska zgłosiła 5 interpelacji: 

1. Panie Wójcie, ja chciałam się spytać, czy Pan już wyjaśnił sprawę Pani Wojdan - Jaskólskiej z Gorzewa dotycząca sprawy Pana Żółtowskiego z Hydropolu.

2. Sprawa podjęcia realizacji działania drogi Białe – Antoninów, bo w tej chwili wiemy, w jakim ona jest stanie i co dalej będzie Pan tu proponował, wyjście z tej sytuacji?

3. Czy sprawa realizacji tutaj Gorzewo – Janowo tej drogi, też już Pan podjął jakieś działanie, czy ewentualnie zastanawia się na tym, jak rozwiązać to poszerzenie drogi.

4. Następna sprawa, to miała być przygotowana na dziś, prawdopodobnie na dziś, to na sesję, czy przed sesją, sprawa umorzeń podatkowych. Nie mam, nie dostaliśmy przed sesją, nie wiem, czy w tej chwili jeszcze też było, może spytam Pani Michalskiej, to co prosiliśmy?

Radna Ewa Michalska: było przedstawiane na komisji budżetu.

5.  Chciałam wspólnie, bo myślę, że Wójt już z Panem Prezesem podjął jakieś działanie w sprawie tych bramek w Antoninowie. Jak długo mamy jeszcze czekać, bo już niecierpliwi się młodzież?

Radny Tomasz Lewandowski zgłosił 1 interpelacje:

1. Interpelacja wspólna, chodzi o wznowienie granicy drogi z Anielina do Pana Czubaka, tam jest tak dość szeroko i cały czas ta droga zostaje poszerzana, poprzez rzeczywiście dobre remonty ZK, ale już jest tak szeroko, że naprawdę jak autostrada. Jest naprawiona, potem mieszkańcy znowu wjeżdżają w pola i znowu jest poszerzana. Także proszę o ustalenie granicy tej drogi, to jest od drogi powiatowej Kleniew – Nowa Wieś, w kierunku Pana Czubaka.

Radny Leszek Woźniak: naprawdę ta droga była kiedyś zrobiona dobrze. Ale teraz jest zrobiona na dwa tygodnie, a po dwóch tygodniach znowu są dziury, większe niż były i ludzie omijają i wjeżdżają w pole, trzeba zrobić raz a dobrze. 

Do punktu 3-go.

Sprawozdanie Wójta z działalności za okres międzysesyjny i z realizacji uchwał Rady Gminy Gostynin przedstawił Wójt Gminy Gostynin Edmund Zieliński. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Radny Leszek Woźniak: jest powołana komisja do konkursów na dyrektorów szkół, kto się w tej komisji znajduje? Czy jakiś Radny z tego teren, czy kto, bo powołuje się, a nikt nie wie, kto jest w komisji?

Wójt: skład komisji jest jeszcze nie ustalony, najpierw wystąpiliśmy do Związków Zawodowych i do Kuratorium o oddelegowanie pracownika.

Radny Leszek Woźniak: zawsze Radny z tego terenu, był w tej Komisji.

Radny Marek Balcerzak: padło tutaj pytanie, na pewno część Radnych nie wie, jest Pan Inspektor Oświaty tutaj, Pan Andrzej Robacki, może powie, z czego składa się, jakie są zasady powoływania, ile osób wchodzi w skład i kto deleguje, to przybliży w pewien sposób sprawę.

Inspektor Oświaty Andrzej Robacki: zgodnie z rozporządzeniem i ustawą w skład komisji konkursowej, wchodzi 3 przedstawicieli organu prowadzącego szkołę, 2 przedstawicieli kuratorium, 1 przedstawiciel Rady Pedagogicznej, 1 przedstawiciel Rady Rodziców, i 1 przedstawiciel Związku Zawodowego, działającego w danej placówce. Jeżeli są dwa związki, to 2 przedstawicieli. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: jeszcze kto powołuje, bo to też jest ważne.

Inspektor Oświaty Andrzej Robacki: powołuje Wójt.

Radna Ewa Michalska: Pan Wójt czytał również że zostało przeniesione archiwum ze Szkoły w Solcu i będzie remont, miał być w pierwotnym czasie, miało być to archiwum w Kozicach po mleczarni i teraz słyszę, że jest, to archiwum w ZK, a po mleczarni będzie jakiś remont, nie wiem, co ma tam być, czy coś jest planowane, bo miało być to archiwum, a teraz zmiana jest?

Wójt: archiwum w tej mleczarni w Kozicach nie za bardzo by pasowało, ponieważ tam trzeba byłoby zrobić ogrzewanie, musiałyby być warunki odpowiednie, do przechowywania dokumentów. W ZK te pomieszczenia są ogrzewane i są przystosowane nawet do korzystania w zimę, gdy jest potrzeba sięgnąć do dokumentów z archiwum, w warunkach zupełnie nieogrzewanych, tak samo było w szkole. Chcemy przeprowadzić drobny remont, jeśli chodzi o malowanie ścian, poprawienie tynków w wewnątrz i ten budynek przeznaczyć na taki podręczny magazynek, na wszelkiego rodzaju sprzęt, czy piłę motorową, czy kosiarkę, i tego typu rzeczy zgromadzić w tym budynku.

Radny Piotr Piotrowski: a przeniesienie archiwum do ZK spowoduje jakiś finansowy wkład do tego Zakładu Komunalnego, czy to jest za darmo? 

Wójt: na razie z Panem Prezesem dyskutujemy.

Do punktu 4-go.

Oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Gostynin za 2011 rok przedstawiła Pani Renata Bugdał – Pracownik GOPS.

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: ta ocena była przedmiotem obrad Komisji Oświaty. Proszę Pana Przewodniczącego Komisji Oświaty o przedstawienie, jak ta dyskusja przebiegała i w jakiej formie podjęto, przyjęcie tej ceny.

Radny Szymon Szczypawka: w czasie komisji zrodziły się pewne wątpliwości, czy ten materiał poddać głosowaniu, czy nie, ostatecznie poprzez głosowanie przyjęliśmy ten materiał, natomiast pewnie dzisiaj na sesji trzeba byłoby go pewnie troszeczkę rozszerzyć, bo na komisji w takiej bardzo okrojonej formie, tutaj Pani Kierownik nas poinformowała, że jest taki obowiązek przedstawienia Radzie, takiego materiału, a myślę, że dzisiaj jest dobry czas, żeby troszeczkę, kilka zdań więcej powiedzieć na temat tego materiału.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: było takie zapotrzebowanie, żeby ten materiał został przesłany drogą internetową, myślę, że do wszystkich to dotarło, był czas, żeby się z tym zapoznać. Myślę, że my utrzymamy tę formę, tak jak było to na Komisji Oświaty i po przedstawieniu przez Pana Wójta, czy oddelegowaną osobę, tej oceny, przyjmiemy to też aktem głosowania.

Wójt: z przyczyn osobistych Pani Kierownik nie może dzisiaj uczestniczyć podczas obrad sesji, a zastąpi ją Pani Renata Bugdał i przedstawi tę ocenę.

Pracownik GOPS Renata Bugdał: Ośrodek Pomocy Społecznej do końca mają, jest zobowiązany przesłać formularze oceny zasobów pomocy społecznej do Centrum Polityki Społecznej. Jest to takie obszerne sprawozdanie odnośnie pomocy społecznej, w którym przedstawiamy sytuację demograficzną, społeczna gminy, dane osób korzystających z pomocy. Jest to bardzo szeroki zakres tego wszystkiego. Sytuacja demograficzna, podajemy liczbę mieszkańców, wynika z tego, że nieznacznie nam spadłą liczba mieszkańców, dane korzystających z pomocy społecznej, też jest nieznaczny spadek, korzystających. Sprawozdanie również zawiera informacje o Instytucjach Pomocy Społecznej, które posiadamy na terenie gminy. My nie mamy gminnych swoich, ani ośrodków wsparcia, ani DPS. W sprawozdaniu również przedstawiona Kadra Ośrodków Pomocy Społecznej, zawiera się tam wykształcenie naszych pracowników socjalnych i innych osób pracujących w pomocy. Zawarty jest również wskaźnik bezrobocia, utrzymuje się na podobnym poziomie, co w latach 2010-2011. Są pokazane powody przyznawania pomocy, najczęstszą właśnie przyczyną przyznawania pomocy z pomocy społecznej jest bezrobocie, później niepełnosprawność, długotrwała ciężka choroba. Są to takie dane statystyczne. Ogólnie można powiedzieć, że te nasze zasoby pomocy społecznej w gminie, kształtują się na wystarczającym poziomie, żeby po prostu osoby, które korzystają z pomocy społecznej, miały zabezpieczone podstawowe potrzeby. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: tak jak wspomniałem, dotarło do Państwa to drogą internetową. Jeżeli rzeczywiście, ktoś by miał tu pytania do tego materiału, to jest Pani Renata Bugdał i odpowie.

Radny Marek Balcerzak: ja chciałby zapytać, bo otrzymaliśmy materiały troszeczkę późno, nie mogliśmy się zapoznać na komisję, ja się zapytałem z tymi materiałami na sesje, i mam tylko takie pytanie, czy wersja papierowa również nie zawiera wstępu i uzasadnienia? 

Pracownik GOPS Renata Bugdał: wersja papierowa zawiera taki krótki wstęp i uzasadnienie, ale to nie jest wymagane.

Radny Marek Balcerzak: bo to są dwa działy, od których się, jak gdyby zaczynało analizować materiały, które są dość obszerne. Ja wiem, że te tabele dla większości Radnych może nie są przejrzyste, czy nieciekawe, dlatego prosiłbym, żeby właśnie te punkty dość tak bardziej szczegółowo omówiły i podsumowały. I mam jeszcze jedno pytanie, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, materiały powinny być przedstawione Radzie do końca kwietnia. Myślę, że następnym razem..

Pracownik GOPS Renata Bugdał: tzn. wie Pan, ten termin był taki ruchomy. My, żeśmy przesłali już tę ocenę 30 kwietnia, a do końca maja, mamy czas, żebyście się właśnie Państwo zapoznali z tym materiałem.

Radny Marek Balcerzak: ustawa mówi, że Radzie przedstawia się do końca kwietnia.

Pracownik GOPS Renata Bugdał: do końca maja, nie ma wyznaczonego terminu.

Radny Marek Balcerzak: art. 16a ustawy o pomocy społecznej, organ wykonawczy jednostki samorządu przedstawia do dnia 30 kwietnia odpowiednio Radzie Gminy. To nie ma co dyskutować nad tym, tylko chciałem to zauważyć.

Pracownik GOPS Renata Bugdał: tzn. my w terminie, żeśmy złożyli do Ministerstwa ocenę, a w późniejszym informujemy Państwa, że taka rzecz po prostu miała miejsce i żebyście się zapoznali.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: no rzeczywiście, teraz to przyjmiemy, no, bo jest taki obowiązek, ale rzeczywiście na przyszłość, to myślę, że trzeba to zrobić w kwietniu.

Radna Ewa Michalska: ja prześledziłam, to troszeczkę, dostałam to w wersji mailowej, prześledziłam trochę i też uważam, że Pani Kierownik GOPS nie podała nam na komisji, powiedziała, że jest to bardzo obszerne, no myślę, że nawet z tabelek, to można ileś wniosków wyciągnąć, i spostrzeżeń, które są bardzo ważne, dla wszystkich mieszkańców. To, że bezrobocie mamy na poziomie około 10%. Dziwi mnie bardzo, dlaczego około 50 podmiotów gospodarczych, pomiędzy tymi latami 2009-2011, ubyło, jakie są przyczyny, no, bo czemuś to ma służyć. Jeżeli to ma być ocena jakaś, no to gdzieś tam jakieś przyczyny są. Pani podała główne przyczyny, że bezrobocie, no nie, główną przyczyną świadczeń, według tabelek, jest ubóstwo. Jeżeli mamy na ogólną liczbę przyznanych, liczbę 2015 w 2011 roku i, to stanowi proszę Państwa, 17,5% ogółu mieszkańców naszej gminy. Myślę, że takie rzeczy, to powinniśmy wiedzieć, właśnie tak jak Pan Radny Marek powiedział, że powinno, to być we wstępie w jakiś sposób zapisane. Z tego nie wynika, ja musiałam sama w jakiś sposób.. Jest to bardzo duży wskaźnik i praca również GOPS-u, więc, jakie są przyczyny tego? O tych podmiotach gospodarczych, o tym, że właśnie, te 17,5% ogółu mieszkańców korzysta, więc.. Ja, rozumie, że przyczyny Pani wymienia, tutaj głównie bezrobocie, ze statystyk wynika, że jest to ubóstwo, bo 614 osób, a bezrobocie 373, to połowa, tak, na ogólną liczbę korzystających? To, co wychwyciłam. Myślę, że na przyszłość, to powinna być ta ocena, taka... To pierwszy raz jest coś takiego.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: ja myślę, że jest to sporządzone zgodnie z wytycznymi, tych, którzy tego oczekują, tak? Czyli te tabelki zostały do Państwa przesłane, wypełniliście i odsyłacie w takim formacie. Ale rzeczywiście dla nas, oprócz tych wskaźników, bo wszędzie pisze wskaźnik, na podstawie tych wskaźników, na pewno Ministerstwa różne, Rządowe Agendy będą podejmowały stosowne decyzje w kierunku rokowania jakiś tam środków, czy wartości. Ale może rzeczywiście, bo problem bezrobocia, problem pomocy społecznej na terenie gminy, dla każdego z Radnych, jest ważny, być może, że należałoby, już tu dla nas tak naprawdę uzupełnić o pewną taką informację właśnie, z czego pewne wskaźniki wynikają i rzeczywiście, czy to jest bezrobocie, czy to jest ubóstwo, czy to jest inny rodzaj jakiegoś stanu na terenie naszej gminy. Ale myślę, że to należy przyjąć w takiej wersji, w jakiej jest, a nad tym sobie po prostu dalej pracować i rozwijać informacje, które są nam potrzebne i może reagować w jakiś tam sposób. 

Radny Marek Balcerzak: jest to pierwszy raz, kiedy taki materiał otrzymujemy i GOPS taki materiał przygotowuje. Mam taką nadzieję, że w następnym roku ten materiał stanie się materiałem do porównania i do wyciągnięcia wniosków, jak to się zmienia. Natomiast jedna uwagę, chciałbym, tutaj swoją zgłosić, otóż poziom bezrobocia, jest dla mnie zastanawiająco niski, ten, który wynika z tej tabeli, bo jest to dla mnie pocieszające, że mamy, bo mamy wskazany, ilość bezrobotnych 1197 na 12362 mieszkańców, to jest stopa bezrobocia 9,7%, gdzie w skali kraju jest 13%, a wiem, że w całym powiecie, stopa bezrobocia jest dużo wyższa niż w kraju. Ja chciałbym wiedzieć, czy GOPS ma takie dane? Ja rozumiem, że są to osoby zarejestrowane, ja wierzę, że te liczby nie kłamią, prawdopodobnie mamy, tyle osób zarejestrowanych i pewnie są, to dane wzięte z biura pracy, natomiast najprawdopodobniej ten wskaźnik jest przekłamany z tego względu, że bardzo dużo mieszkańców naszych po prostu nie jest zarejestrowanych, ewentualnie jest wykreślonych, po tym, że się nie wstawia w biurze pracy. Ja tak to rozumiem, bo na pewno bezrobotnych w naszej gminie jest więcej, niż tutaj, ta stopa jest wyższa niż tutaj wskazana, moim zdaniem.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: i to jest element do Komisji Oświaty. Ważne rzeczy można dopytać.

Radny Marek Balcerzak: gdyby GOPS takie dane również podał, ile osób pozostaje bez pracy, tych, które nie są zarejestrowane, czy takie dane w ogóle można osiągnąć? Bo mówię, dla mnie ten wskaźnik byłby bardzo pocieszający. Ja troszeczkę uważam, że nie jest to prawdą, nawet z tego powodu, jaką pomoc świadczymy naszym mieszkańcom. 

Pracownik GOPS Renata Bugdał: proszę nie dyskutować czy to jest prawdą, dlatego, że formularz przychodzący z Ministerstwa, jest częściowo wypełniony, właśnie dane o bezrobociu, my wpisujemy swoje dane z pomocy społecznej. Na formularz zczytywane są z Ministerstwa dane, nie wiem, czy to biuro pracy przesyła, czy inne jakieś instytucje, my po prostu tylko dopisujemy swoje, także trudno mi się wyrażać, czy te dane, bo my nie wpisywaliśmy wskaźników i danych typowo o bezrobociu. Powodów udzielenia pomocy, gdzie występuje bezrobocie, to my wpisujemy, czy wyroki, czy takie inne konkretne rzeczy, typowe tak.

Radny Marek Balcerzak: to nie były one porównywane z biurem pracy? 

Radny Andrzej Krzewicki: jest, to czysta statystyka.

Pracownik GOPS Renata Bugdał: tak, jest to czysta statystyka.

Radna Elżbieta Tyszkiewicz: w związku z tym, że pracuję w Urzędzie Pracy, więc chciałam, tutaj może Panu Radnemu przybliżyć, podejrzewam, że tak jak Pani mówi, ta statystyka jest tylko i wyłącznie objęta opieką społeczną, ponieważ na dzień, dzisiejszy w powiecie stopa bezrobocia jest 19%, w kraju jest 17,85%.

Radny Marek Balcerzak: a u nas w gminie?

Radna Elżbieta Tyszkiewicz: ja mówię o powiecie.

Radny Marek Balcerzak: ja wiem, ale nie ma takich danych w Urzędzie Pracy?

Radna Elżbieta Tyszkiewicz: nie wiem, może i gdzieś takie dane są w Urzędzie Pracy, gdybym była przygotowana, to bym poinformowała. Podejrzewam, że Panie mają to, że wynika to z tego, że osoby, niestety nie wszystkie się rejestrują.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: dużo, by jeszcze dyskutować nad tą oceną, myślę, że jeżeli jest taka potrzeba, to Komisja Oświaty jest dobrym miejscem, żeby o tym porozmawiać, a teraz tak, jak zaproponowałem na początku tej dyskusji, myślę, że przyjmiemy tę ocenę w formie głosowania. Rada Gminy przyjmuje ocenę zasobów pomocy społecznej Gminy Gostynin, uwzględniającą infrastrukturę, kadrę, organizację pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący. Ocena obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz rozkład ilościowy,

Radni informacje przyjęli do wiadomości 15 głosami za.

Do punktu 5-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok: 

· odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok,

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał uchwałę nr Pł.158.2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 20 kwietnia 2012 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonych przez Wójta Gminy Gostynin sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2011 rok.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- dyskusja,

Radna Ewa Michalska: myśmy na swoich komisjach pytaliśmy Pana Wójta o wiele rzeczy, które nam się nasunęły, dosyć dużo rozmawialiśmy na temat takich dużych wydatków, które były poczynione w ubiegłym roku, w 2011, jest to kwota około 2,5mln. zł, jeśli chodzi o utrzymanie dróg. I tutaj pewne uwagi nasuwają się, brak przejrzystości w wydatkowaniu, również ilość gruzu, która została zakupiona, no niestety wiele do życzenia pozostawała jakość i wybiórczość, jeśli chodzi o rozprowadzenie tego po terenie gminy. W niektórych rejonach, jeśli chodzi o utrzymanie dróg, było, to zrobione, powiedziałabym, solidnie, czyli tak, jak mówił Pan Z-ca Wójta, miało być to przygotowanie pod następne kolejki, pod asfaltowanie tej drogi. Wiele do życzenia, tak, jak powiedziałam, zostawia jakość tego gruzu, niestety w pewnych rejonach po części było, tak, że zostało, to w jakiś sposób wykorytowane, dobrze przeprowadzone, dłuższy odcinek, a niestety w niektórych rejonach zostało, to tylko, jak, gdyby załatanie takie metrowe, z różnej jakości tym gruzem, nieodpowiadającym normom wszelakim, dość spora część mieszkańców ponosiła koszty, bo w tym gruzie znajdowały się różne frakcje inne, niż betonowe lub takie, które powinny znajdować się na drodze. Wiele było utrudnień, również, jeśli chodzi o fundusz sołecki, to, to co na utrzymanie drogi, miałam informacje, takie od jednego z sołtysów, że nie zostały przewiezione, a to było wykonanie funduszu, nie został ten gruz posypany. W takim miejscu, w jakim postanowili mieszkańcy. I na prośbę sołtysa miał być w tamtej części posypany, niestety okazało się zupełnie inaczej. To sprawa dotycząca dróg, ja myślę, że to taka ważna jest, bo my tamten rok mieliśmy bardzo trudny. Pewne rejony były zupełnie odcięte, jedna miejscowość od drugiej, sąsiedzi. Na pewno wiele trudu miał Pan Wójt na to, żeby sprostać, ale niestety uważam, że to tak wybiórczo zostało potraktowane i możecie to również Państwo, są również mieszkańcy i sołtysi, i możecie to ocenić, jeżeli jeździcie w terenie. Następna sprawa to jest sprawa funduszu sołeckiego, ja tutaj na swoim okręgu, nie był wykonany fundusz sołecki, tutaj nadmieniam, że 30% dotacji, którą nam zwraca, wraca po prostu do budżetu naszej gminy. To sprawa dotycząca lamp, ja myślę, że w jakiś sposób można było to rozwiązać, bo przecież można było w jakiś sposób, nawet licząc na to, że dostaniemy zwrot tych pieniędzy, to można było tym mieszkańcom pomóc i jakoś tam, sprawa dotyczyła jednej lampy oświetleniowej, myślę, że tutaj można było, to w jakiś sposób rozwiązać. Myślę, że tutaj na pewno, myśmy tego budżetu, jako takiego na 2011 rok, jako Radni nie przygotowywaliśmy, był to przygotowany przez poprzednią Radę, poprzedniego Wójta, ale nadmieniam, że myśmy go cały rok zmieniali i, już mieliśmy tu jakiś wkład i również Pan Wójt ze swoim Z-cą, także tu decydować, w jaki sposób ten budżet będzie wyglądał i jak mieszkańcy to odbiorą.

Radny Marek Balcerzak: chciałbym się odnieść do ubiegłorocznego budżetu, budżet był przygotowany przez tamtą Radę, on miał być urealniony. Na budżet wpływ miały dwie rzeczy, to że deficyt nie jest wysoki, deficyt jest ponad 100tys. zł, zadłużenie gminy nie wzrosło, ale szczęśliwie się stało, że otrzymaliśmy zwrot i, to zadanie przygotowane w roku 2010, to jest, ta kanalizacja Górki Drugie - Dąbrówka, i wodociąg Osiny – Jastrzębia, to dało kwotę ponad 2mln. zł i dodatkowe dochody, jakie otrzymaliśmy z PERN-u, to spowodowało, rzeczywiście, że ten budżet zamknął się, tak, jak się zamknął, natomiast oczekiwania, myślę i Radnych i mieszkańców były, żeby ten budżet był przygotowawczym budżetem na lata następne i tu moim zdaniem nie do końca to się stało. Nie wypracowaliśmy wspólnie, jakiegoś planu, metody i w latach następnych, a to widać już w roku bieżącym. Jest skutek taki, że pieniędzy mamy coraz mniej na inwestycje. Mam troszeczkę żal przy realizacji tego budżetu, bo założenia były takie i obietnice, że będzie wszystko jasne, że będziemy informowani, natomiast muszę stwierdzić, że padały często słowa, że Wójt nie musi Rady informować, ze Wójt nie musi pytać, to były oficjalne słowa, które padały na komisjach, na sesji. Dlatego apeluję, tutaj do Pana Wójta, żeby to podejście zmieniło się troszeczkę i w stosunku do Rady, żeby ta współpraca była po prostu lepsza. Również chcę podkreślić, że nie został zrealizowany fundusz sołecki w kilku sołectwach, również w moim w Zaborowie Starym, gdzie z nieznanych mi przyczyn, nie wiem, kto uzgadniał, gmina poniosła moim zdaniem stratę, bo nie zostało 30% zwrócone. Także stracili mieszkańcy, ale straciła również gmina.

Wójt: zarzut braku przejrzystości w wydatkach nie przyjmuję, wszystkie dane są dostępne, bez problemu może Pani uzyskać każdą informacje, na każde roboty, jaki były wykonywane, w jaki sposób, za jaką kwotę, te dane są dostępne, nie ma żadnych tajemnic, jeśli chodzi o to. Posiłkowaliśmy się, fakt, w ubiegłym roku sporo firmami zewnętrznymi, z uwagi na to, że ZK skupił się na tych dużych inwestycjach, czyli na wodociągu, bo w zasadzie gro tego zadania przypadło na rok 2011. W 2010 roku te inwestycje zostały przygotowane, a większość zadań zostało wykonane w 2011 roku. ZK był zajęty tymi dużymi inwestycjami, a była pilna potrzeba wykonywania, czy poprawiania tych przepustów, czy poprawiania rowów i dlatego musieliśmy się posiłkować firmami zewnętrznymi. W tym roku jest inna sytuacja, ZK praktycznie samodzielnie realizuje większość robót, to co będzie w stanie realizować. Oczywiście, jeśli mamy jakieś zadanie do wykonania, to ja oferuję Prezesowi, czy jest w stanie zrobić tymi pracownikami z robót publicznych, jeżeli mówi, że nie wtedy będziemy szukać dopiero firmy zewnętrznej. Te zadania, które już są, które podlegają zamówieniom publicznym, oczywiście wykonawca będzie wyłoniony w formie zamówienia publicznego. Ilość gruzu, taką ilość gruzu, wyjątkową dużą ilość gruzu zakupiliśmy w 2011 roku, fakt też potwierdzam, że mieliśmy zastrzeżenia, co, do jakości niektórych dostaw, nie mniej jednak na taki każdy sygnał reagowaliśmy, praktycznie ponad 200 ton zostało zakwestionowane, za które ZK w Baruchowie nie otrzymał pieniędzy, za towar, który był niewłaściwej jakości. Płaciliśmy tylko za ten gruz, który był dobry. W tym roku jest wyłoniony dostawca gruzu w formie przetargu nieograniczonego, jest to zupełnie inna firma, póki, co to jeden transport był taki, do którego mieliśmy wątpliwości, natomiast do pozostałej ilości gruzu nie mamy najmniejszych zastrzeżeń. Owszem też jeszcze uzyskałem ofertę, na ewentualnie drugie zamówienie publiczne, zupełnie innej firmy, gdzie jest możliwość pozyskania gruzu całkowicie z kamienia polnego, czyli otoczaków, czyli będzie całkowicie mineralny gruz, fakt, tylko musi wtedy  ta firma wystartować w przetargu. Jeśli w przetargu wygra, to dostawę będzie realizować, tak informacyjnie, trzy samochody takiego gruzu otrzymaliśmy nieodpłatnie, rozłożyliśmy go na drodze, rzeczywiście ten gruz jest dużo lepszy niż betonowy. Ale musimy zrealizować w tej chwili to zamówienie, na które został przetarg rozstrzygnięty, w tej chwili mamy około 3 tys. ton, także jeszcze 2tys. ton dostawca nam dostarczy. Później przeanalizujemy sytuacje finansową, jeśli będzie nas stać na kolejne 5tys. ton, ogłosimy przetarg i zobaczymy, może w tym przetargu wyłonilibyśmy dostawcę na ten gruz mineralny, bo on w naszej ocenie jest dużo lepszy, bo tam już się kawałki prętów nie trafią, bo to jest po prostu skruszony otoczak. Dlaczego ta firma nie wystartowała w przetargu, w poprzednim przetargu ta firma nie startowała, zgłosiła się po rozstrzygnięciu przetargu. Dlaczego tak różne miejsca, bo w zasadzie my w ubiegłym roku reagowaliśmy i tam kładliśmy w takich miejscach, które po roztopach w miesiącu styczniu, robiliśmy te najgorsze odcinki dróg, które się pokazały, że one wymagały pilnej interwencji. Po zdiagnozowaniu tego, gdzie są te najpilniejsze potrzeby, tam zostało to przede wszystkim skierowane, dopiero w tym roku możemy zacząć planować jakieś tam konkretniejsze odcinki, bo te najgorsze, powiedzmy, poratowaliśmy przez cały 2011 rok. Sprawa funduszu sołeckiego, jak jest Pani zainteresowana, tak jak już informowałem wcześniej, że przetarg był rozstrzygnięty w 2010 roku, na rozbudowę oświetlenia, został unieważniony jeszcze w 2010 roku, z tej przyczyny, że Energa oświetlenie, która powstała, która została wydzielona ze Spółki Energa, która zajmuje się tylko oświetleniami terenu wszystkich gmin, po prostu nie wpuściła innego wykonawcy na słupy, które są własnością Energii, dlatego nie można było tego zrealizować. Tak jak mówię, cały czas trwają negocjacje z Energą oświetlenie, jesteśmy, w tej chwili umówieni na 28 maja. Ma nam Energa oświetlenie przedstawić konkretną propozycję, co w określonych pieniądzach mogą nam dostarczyć w zakresie wymian, czy ewentualnych dobudów. My takie dane im udostępnimy, gdzie planujemy, gdzie, w jakich miejscowościach planujemy rozbudowę oświetlenia i na podstawie tych naszych planów, na podstawie tego, co nas interesuje, skupić się w dużej mierze na wymianie starych lamp, też trzeba z tym tematem się zmierzyć i zacząć to wymieniać, żeby po prostu zacząć oszczędzać na energii. Jeśli zaoszczędzimy więcej na energii, będziemy mogli więcej rozbudów zrobić. Dlatego jeśli chodzi o fundusz sołecki w zakresie oświetlenia, nie zostało wykonane. Jeżeli chodzi o fundusz sołecki w Zaborowie Starym, dlaczego nie został wykonany, dlatego, że po prostu był źle zapisany w uchwale zebrania wiejskiego. Zebranie wiejskie podzieliło kwotę funduszu sołeckiego na konkretne zadanie i je nazwała, prowadziliśmy rozmowę z Regionalną Izbą Obrachunkową, czy możemy dokonać przesunięć. Niestety nie można dokonać przesunięć, tak, jak zebranie wiejskie zaplanowało w 2010 roku na wykup działki – 3tys. zł, to była za mała kwota, żeby to wykonać, dlatego to zadanie nie zostało wykonane.

- głosowanie.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Uchwała nr 165/XX/2012 została przyjęta 8 głosami za i 7 wstrzymującymi się i stanowi załącznik do protokołu. Radnych obecnych w głosowaniu było 15.

Do punktu 6-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: udzielenia/nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gostynin za 2011 rok:

- odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gostynin absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok,

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Elżbieta Tyszkiewicz odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej, z dnia 11 maja 2012 roku, w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gostynin absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 r.

Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do protokołu.

- odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej wyrażającej opinię o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gostynin za 2011 rok,

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał uchwałę nr Pł.211.2012, Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 16 maja 2012 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Gostynin wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- dyskusja,

Radna Marzena Staniszewska: ja przytoczę słowo do Pana Prawnika, bo będąc, ja w Komisji 10 miesięcy, nie wiem, jak mam się do tego ustosunkować, ponieważ decydującą tutaj chwilą, 10 miesięcy, to jest ponad, ładnych miesięcy, tak. I w sumie ja powinnam też odnieść się do sprawozdania tutaj do Komisji Rewizyjnej, ponieważ, jak wiemy sami, tak, że te 10 miesięcy byłam w Komisji Rewizyjnej i dlatego po odwołaniu przez Radę Gminy, prosiłabym tutaj Pana Prawnika, jakby się tutaj, odniósł do tego. 

Prawnik Konrad Wypych: jedyne co mogę powiedzieć, to, to, że głosu w dyskusji udziela Pan Przewodniczący obrad i jak każdemu Radnemu przysługuje Pani prawo głosu, również komentarz odnośnie wniosków Komisji.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: o co Pani Radnej chodzi, czy chciałaby Pani również opiniować ten wniosek, jako Radna? To jest raczej nie możliwe, bo nie jest Pani członkiem Komisji Rewizyjnej, no myślę, że Pan Prawnik potwierdzi.

Prawnik Konrad Wypych: opiniować, jako, tako sprawozdanie, czy podpisać się pod wnioskiem Komisji Rewizyjnej, to niestety nie.

Radna Marzena Staniszewska: nie, nie.

Prawnik Konrad Wypych: ale zabrać głos w dyskusji oczywiście tak.

Radna Marzena Staniszewska: w takim bądź, razie chciałabym nawiązać właśnie, bo ta spraw jest nie wyjaśniona. Dziesięć miesięcy jesteśmy, zostają dwa miesiące, które zostały nie wyjaśnione, więc, do tej chwili, bo pytałam tutaj w Biurze Rady, oczywiście Pana Przewodniczącego też, jakim powodem, jaką przyczyną było odwołanie, w dalszym ciągu, nawet kieruje do Pani Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, tutaj te słowa, nie uzyskałam odpowiedzi. Na pewno nie otrzymaliśmy decyzji od Wojewody w sprawie odwołania mnie z Komisji Rewizyjnej, druga sprawa, to jest, to, że mam też takie prawo, że..

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: oczywiście wysłuchamy Pani, bo tu każde słowo jest pewnie ważne, ale chciałbym, jak, gdyby nie łączyć, żeby Pani nie łączyła tych dwóch różnych rzeczy, czyli uczestnictwa przez pewien okres w Komisji Rewizyjnej i faktu odwołania, bo to jest zupełnie odrębny temat, chciałbym Panią poprosić, żeby Pani odnosiła się do budżetu, tak. 

Radna Marzena Staniszewska: chodzi mi o zadania inwestycyjne, jeśli chodzi tu do budżetu, to o zadania inwestycyjne. Chciałaby przedłożyć jeszcze może, bo wniosek na pewno u mnie i Pan Wójt też ma ten wniosek, który wpłynął do Biura Rady. Ja złożyłam go, dnia 4 sierpnia 2011 roku, bo tu chodzi o zadanie inwestycyjne.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: dobrze, ale po prostu chodzi później o stwierdzenie przez Panią, ja bym prosił, żeby Pani stwierdziła jakiś fakt, prawda. No, bo wielu z nas składa wnioski do Wójta. I teraz tak, czy nie został zrealizowany..

Radna Marzena Staniszewska: ja przekażę Panu Przewodniczącemu i Pan Przewodniczący odczyta.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: jeżeli będzie to dotyczyło sprawozdania, to zaraz to ocenię. Szanowni Państwo trafiła do mnie jakaś korespondencja, kierowana od Pana Wójta do Pani Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Pani Julii Pitery jest to obszerny dokument, ja chcę tylko poinformować Państwa Radnych, z jakim dokumentem ja mam do czynienia, myślę, że to nie jest przedmiotem oceny, ten dokument nie można wykorzystać do oceny  sprawozdania z wykonania budżetu, drugi dokument jest to wniosek, który do Urzędu Gminy trafił, Przewodniczący odczytał wniosek: Radna Gminy Gostynin Marzena Staniszewska nie zgadza się na uzupełnienie braków powstałych w podkładzie założonym przez Gminę w 2009 roku destruktem (asfalt frezowany) na drodze gminnej 194, ponieważ jest to odpad szkodliwy dla zdrowia i życia mieszkańców oraz ma działanie rakotwórcze. Niezgodność swoją motywuję tym, że Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska może wszcząć postępowanie karne przeciwko Gminie. Jest to teren objęty agroturystyką i ekologią. Pani Radna się pod tym podpisała, to było przedmiotem, którejś z obrad sesji, było to wyjaśniane i myślę, że to akurat związku bezpośredniego z wykonaniem budżetu, również nie ma, w mojej ocenie, jeżeli macie Państwo jakieś inne zdanie, to proszę o zabranie głosu. Następna korespondencja jest między Panią Marzeną Staniszewską, a Panią Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Julią Piterą, dwie korespondencje tego samego typu, ja nie pokuszę się na przedstawienie Państwu tego typu korespondencji, ponieważ ona nic nie wniesie do naszego sprawozdania. Mnie jest bardzo trudno ocenić, czy jest to związek, czy nie. Chce Pani, żebym ja to odczytał?

Radna Marzena Staniszewska: nie ja chciałabym tylko nawiązać pokrótce, o co mi chodzi w tym momencie, ponieważ obietnica była inna nie destrukt, tutaj Pana Wójta, miała być pospółka, niestety, została podjęta, nawet pod upadłością, że ja nie mam nic do powiedzenia, jako Radna, przytoczę te słowa, jak nawet jeszcze Wicewójt tutaj był Pan Goliszek. Także, ja uważam, że Radnych tak się nie traktuje, w taki sposób, bo jeśli uważam, że te decyzje, które były realizowane, że nie ma nic do powiedzenia, zrobimy i tak to, co mamy zrobić, uważam, że jest trochę niesensowne, żeby tak traktować mnie, jako Radną, a ewentualnie, jako mieszkańca.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: ja tylko zadam pytanie, czy na podstawie tej sytuacji, tego epizodu, w całości działalności Urzędu Gminy i Wójta, jest Pani skłonna nie przyjąć całego sprawozdania i nie udzielić absolutorium Wójtowi?

Radna Marzena Staniszewska: będzie głosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: dobrze, ale tak wprost zadałem pytanie.

Wójt: jeśli chodzi o ten zarzut naprawiania pospółką, to faktycznie takie plany mieliśmy, ale gdy udało nam się nieodpłatnie ponad 570 ton destruktu uzyskać, z Zarządu Dróg Wojewódzkich nieodpłatnie, uznaliśmy, że to jest najlepszy sposób na zaprawienie tych łat w podbudowie betonowej w Antoninowie, z reszta co potwierdziło się później w praktyce, że było to, na tę chwilę pomogło, a że teraz kolejne dziury się wybijają, to jest inna rzecz, ale na tamten moment, to było dobre i, to była trafna decyzja, moim zdaniem. Rozkładała to firma, która ma koncesje, na rozkładanie takiego destruktu, także jest wszystko zgodnie z prawem.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: ja bym tylko prosił o podsumowanie.

Radna Marzena Staniszewska: Panie Wójcie, naprawdę, powiem szczerze, rzeczywiście, że dostaliśmy to za darmo, ale nie przemyśleliśmy tego do końca, za darmo to znaczy dobre, bo teraz  mamy jeszcze gorszy problem. Teraz to powinniśmy w sumie zebrać. Dla mnie jest opinia w tym momencie, tak jak mówię, Panu Wójtowi przedstawiam, że, to, co za darmo nie znaczy, że jest dobre. A dobrze wiedzieliśmy, bardzo informowałam o tym i naciskałam na, to przede wszystkim będąc jeszcze w Komisji rewizyjnej, żeby Komisja Rewizyjna, też się przychyliła do tego, żeby Wójt zaprzestał takiego działania.

Radny Andrzej Krzewicki: wiecie Państwo, przysłuchuję się tej dyskusji i 3 lata temu był wykonany odcinek drogi z destruktu u mnie na Emilianowie i do tej pory on istnieje, bo część było przykryte, na najniższej części, a na pozostałej został. Chcę Państwu powiedzieć, że bardzo dobrze się sprawuje ten destrukt do dnia, dzisiejszego, pomimo to, że już tyle lat jest położony. Bodajże był położony przez tę samą firmę i, jeżeli Panie Wójcie trafi się taka sytuacja, że za darmo otrzyma Pan destrukt, to ja każdą ilość na Emilianów, Stefanów, Rogożewek i Bolesławów przyjmę. 

Radny Jerzy Węglewski: ja się tylko odniosę, bo był pewnie zarzut do Komisji Rewizyjnej, jeżeli mogę, że Komisja Rewizyjna nie sprawdziła nie, zajęła się tą sprawą, jeżeli Pani Marzena twierdzi, że ten destrukt jest szkodliwy, niech przedstawi dokumenty rzeczoznawcy, które stwierdzą, że ten destrukt nie nadaje się na drogę. Jeżeli takie dokumenty są to na pewno pracownicy Urzędu Gminy i Pan Wójt sprawdzili i dokładnie wiedzą, że to się nadaje na drogę i położyli, myślę, że taka jest kolej rzeczy.

Radna Marzena Staniszewska: uważam, że Komisja Rewizyjna nie przypatrzyła się temu dokładnie, być może i innych sytuacji, nie jestem w stanie tego odpowiedzieć, ja odpowiadam za 10 miesięcy, resztę miesięcy nie wiem, jak było. W tej chwili jestem pewna, że nie została dokładnie zasięgnięta opinia i decyzja.

Radny Cezary Kołodziejski: Pan Wicewójt, Pan Goliszek odpowiadał Pani..

Radna Marzena Staniszewska: nie ma Pana.

Radny Cezary Kołodziejski: ale dopowiadał Pani, że badania były z Generalnej Dyrekcji z Warszawy i Profesor nawet mówił, że to nie jest szkodliwy destrukt. To nie ten, który u Pani się znajduje.

Radna Marzena Staniszewska: tak, jak powiedziałam, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, byłam i pytałam ja, ale, jako ja sama, bez Komisji Rewizyjnej i wiem, jaka jest opinia Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska.

Radny Jerzy Węglewski: jeszcze jedno pytanie odnośnie tych spraw kierowanych do Komisji Rewizyjnej, Pani Radna, jak każdy Radny ma prawo zgłosić tematy kontroli do Komisji Rewizyjnej i każdy temat, który będzie zgłoszony przez każdego Radnego, jeżeli Rada Gminy skieruje to i zleci zbadanie konkretnej sprawy, Komisja Rewizyjną tą sprawą się zajmie. I myślę, że taka jest kolej rzeczy, a nie teraz opinie, że Komisja Rewizyjna czymś się nie zajmuje.

Radna Marzena Staniszewska: wróćmy do tego, że jest ujęta analiza, nie wiem, we wrześniu Pan Wójt przedstawi, tak, analizę tej drogi, będzie się zajmowała Komisja Rewizyjna. Bardzo proszę zająć się porządnie i na tę chwilę dziękuję.

Radny Ryszard Kowalczyk: zaczyna mnie denerwować, jesteśmy w punkcie 6 a my dyskutujemy na temat drogi Antoninów, to chyba nie jest miejsce. Drugie pytanie Pan Radny Balcerzak ma wielkie pretensje, bo nie zrealizowany fundusz sołecki, no tuż Panie Marku, na własnym terenie Pan wniosku nie umiesz wypełnić, a tu taki filozof? Ludzie miejcie trochę taktu i do punktu 6 odnosimy się konkretnie.

Radny Marek Balcerzak: chcę się odnieść, Panie Wiceprzewodniczący Pan nie wiesz, o czym mówisz, wniosek był formułowany na zebraniu sołeckim, ja nie chciałem tego kontynuować, bo nie chcę pogrążać urzędników gminy, nie Rada Sołecka podzieliła, nie, zebranie sołeckie podzieliło fundusz, tak jak podzieliło, to Urząd Gminy wyliczył, nie wiem skąd i nie wiem, na jakich zasadach, wyliczył, że tyle będzie kosztował wykup, a tyle remont, później się okazało, że te wyliczenia są bzdurne, ani sołtys tego nie wyliczył, ani mieszkańcy, bo nie mieli pojęcia, ile kosztuje podział gruntów, ile kosztuje notariusz, nie wiem nawet, w którym momencie ten zapis się znalazł. Ja nie chciałem tego kontynuować Panie Wiceprzewodniczący, a Pan jak nie wiesz, jaka była sprawa, to nie powinieneś zabierać głosu w tym momencie. Trzeba się troszeczkę bardziej interesować, co się dzieje.

- głosowanie.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: biorąc pod uwagę całość dokumentacji, czyli i wniosek pozytywny Komisji Rewizyjnej i pozytywną opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku Komisji Rewizyjnej odczytam, zaproponuję Państwu projekt uchwały w takim kształcie, że to jest uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gostynin absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Gostynin absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.

Uchwała nr 166/XX/2012 została przyjęta 8 głosami za i 7 wstrzymującymi się i stanowi załącznik do protokołu. Radnych obecnych w głosowaniu było 15.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: absolutorium Wójtowi Gminy Gostynin zostało udzielone przez Wysoką Radę 8 głosami za przy 7 głosach wstrzymujących się. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski pogratulował Panu Wójtowi.

Wójt: podziękował za udzielenie absolutorium. Jeśli niektórzy mają jakieś wątpliwości, postaram się w roku 2012 przekonać.

Radny Leszek Woźniak: Panie Wójcie szkoda, że nie ma Pana Goliszka, bo tutaj Goliszek rządził gminą cały czas.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: Panie Leszku, pewien etap myślę, że już zamknęliśmy. I to był burzliwy etap, może już go nie podnosić, bo, żebyśmy nie wrócili, do jakiejś tam dziwnej sprawy.

Radny Leszek Woźniak: lepiej go nie wspominać.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: to znaczy może nie w tym miejscu.

Radny Leszek Woźniak: bo to zamieszanie w gminie to tylko on narobił.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski ogłosił 5 minutową przerwę.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski wznowił obrady po 5 minutowej przerwie.

Do punktu 7-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr 155/XIX/2012 Rady Gminy Gostynin z dnia 30 kwietnia 2012 roku w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Magdalenie Dołęga – Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie do wykonywania zadań, wynikających z Projektu systemowego „Można inaczej”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Priorytet VII, Działanie 7.1, Poddziałanie 7.1.1, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: ta uchwała zawiera takie skrupulatne nazewnictwo, czy cały ten projekt uchwały czytać? On dyskutowany był na komisji.

Radna Ewa Michalska: to jest sprawa techniczna poprzedniej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: to jest sprawa porządkowa.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 167/XX/2012 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 8-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr 156/XIX/2012 Rady Gminy Gostynin z dnia 30 kwietnia 2012 roku w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Magdalenie Dołęga – Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie do podjęcia działań i podpisania umowy partnerskiej na rzecz realizacji Projektu pn. „Ścieżka do sukcesu” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 168/XX/2012 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 9-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia projektu konkursowego pn. „Teraz Ty Seniorze!” na przeprowadzenie warsztatów dla osób w wieku 60+, zamieszkujących w gminie Gostynin.

Wójt: został napisany projekt do Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, beneficjentami będą osoby w wieku powyżej 60 lat, projekt jest zaplanowany dla 16 kobiet i 4 mężczyzn z obszaru gminy. Będzie to polegało na tym, że będzie cykl warsztatów florystycznych, kulinarnych i plastycznych, w ramach każdego spotkania są zorganizowane 3 rodzaje warsztatów florystyczny, kulinarny i plastyczny, każdy z warsztatów będzie trwał 15 godzin, 5 spotkań po 3 godziny. Ponadto jest zaplanowany wyjazd do kina i teatru i cykl spotkań z piosenką, też 3 spotkania z piosenką z lat 20, 30, 40 w zależności od potrzeby. Uczestnicy będą mieli zapewniony dojazd do miejsca  spotkania i odwóz do domu. Zakończy się to spotkaniem integracyjnym. Kwota dofinansowanie, do projektu to 49.960zł.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 169/XX/2012 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 10-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: upoważnienia Wójta Gminy Gostynin do podjęcia działań i podpisania umowy partnerskiej na rzecz realizacji Projektu pn. „Wiedza strażaka szansą do sukcesu” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Wójt: jest to całkowicie inicjatywa Ochotniczej Straży Pożarnej w Kazimierzowie, napisali taki program cyklu szkoleń, uzyskali dofinansowanie na obsługę tego projektu, będzie koordynator ze strony Urzędu dla, którego wynagrodzenie też jest przewidziane w projekcie. My, jako gmina będziemy tylko, jako partner w tym projekcie.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 170/XX/2012 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokołu.

Do punktu 11-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego gruntów rolnych stanowiących działkę nr 143/1 o pow. 0,10 ha we wsi Bielawy gm. Gostynin.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 171/XX/2012 została przyjęta 15 głosami za i stanowi załącznik do protokołu. 

Do punktu 12-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Gminy Gostynin Nr 121/XV/2011 z dnia 29 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gostynin.

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa omówiła projekt uchwały. Odczytała uzasadnienie do projektu uchwały.

Radna Ewa Michalska: ja chciałam się zapytać, bo, jeżeli wprowadzamy tutaj nowe zadanie, to te zadania, które były w zadaniach inwestycyjnych, czyli „Budowa oczyszczalni ścieków I etap, przebudowa kanalizacji sanitarnej”, zostają? Bo my wprowadzamy, jak, gdyby nowe zadanie, tego nie było w budżecie w 2012 roku. Pod taką nazwą nie było. My mamy w zadaniach inwestycyjnych w pozycji nr 1 „Budowa oczyszczalni ścieków w Sokołowie 1 etap i przebudowa kanalizacji sanitarnej we wsi Sokołów”. 

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: to zadanie zostanie usunięte z załącznika inwestycyjnego, ten 1 etap i, w tej chwili i będzie widniało pod nazwa w Wieloletniej Prognozie Finansowej, a nie już w załączniku inwestycyjnym, który jest przeznaczony do zadań, które są jednoroczne pod nazwą „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków komunalnych w miejscowości Sokołów. 

Radna Ewa Michalska: a czy my tego nie powinniśmy teraz zmienić podczas tego głosowania?

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: my zmieniamy w tej chwili Wieloletnią Prognozę Finansową, w której wprowadzamy to, jako nowe zadanie, natomiast za chwile w uchwale budżetowej będziemy usuwać to z załącznika inwestycyjnego.

Wójt: ale przebudowa kanalizacji sanitarnej zostaje, bo to jest inne zupełnie zadanie.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 172/XX/2012 została przyjęta 10 głosami za i 5 wstrzymującymi się i stanowi załącznik do protokołu. 

Do punktu 13-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Gostynin na 2012 rok.

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa omówiła projekt uchwały. Odczytała uzasadnienie do projektu uchwały. Prosiłaby, aby w paragrafie pierwszym, na komisji budżetu nanosiłam już tę zmianę, w przypadku numeru pierwotnej uchwały budżetowej zamiast nr 120, żeby znalazł się nr 122, to jest prawidłowy numer.

Radna Ewa Michalska: z czego wynikało to zwiększenie wydatków majątkowych na przydomowe oczyszczalnie ścieków, bo przecież w budżecie łączny koszt 1.100tys. zł i powinno wystarczyć? Przecież można to było przesunąć z innych środków niekoniecznie z tych, które były zaplanowane, czyli Solec zmiana adaptacji poddasza, można było zupełnie z innych środków budżetu przesunąć.

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: w tej chwili nie widzieliśmy innej możliwości przesunięcia tych wydatków, akurat przesunęliśmy z tych, uznaliśmy za najbardziej zasadne, kwota zwiększenia wynika z faktu, iż na 2012 rok przeszło nam zobowiązanie z 2011 roku o wartości ponad 92tys. zł. 

Radna Ewa Michalska: czyli nie zamknęło się to, nam w tamtym roku? 

Skarbnik Gminy Patrycja Rosa: nie została uregulowana faktura z terminem płatności w roku 2012.

Radny Marek Balcerzak: mam pytanie do Pana Wójta, składaliśmy na to zadanie, na przydomowe oczyszczalnie ścieków do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, o dotacje, czy już informacje mamy, o przyznaniu dotacji?

Wójt: takie informacje ustne mieliśmy już wcześniej, dzisiaj dotarła informacja na piśmie, mamy przyznaną dotacje w wysokości 378tys. zł i pożyczkę 218tys. zł, postępowanie przetargowe na pewno obniży te kwotę.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Radni do projektu uchwały uwag nie wnieśli.

Uchwała nr 173/XX/2012 została przyjęta 8 głosami za i 7 wstrzymującymi się i stanowi załącznik do protokołu. 

Do punktu 14-go.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie: zaciągnięcia przez Gminę Gostynin pożyczki długoterminowej na finansowanie planowanego deficytu budżetowego w latach 2012-2013.

Radny Leszek Woźniak: powiedzcie mi, co będzie, jak wybudujemy tę oczyszczalnie ścieków i będzie 5-6 podłączeń, a reszta się nie podłączy?

Wójt: informację na temat oczyszczalni w Sokołowie przedstawiałem niejednokrotnie na komisjach i na sesjach było to omawiane. Tam jest istniejąca oczyszczalnia ścieków, która przyjmuje tam ileś ścieków, ona jest w stanie technicznym złym. Mamy kary, nakładane są na ZK w związku ze zrzutem ścieków o niewłaściwych normach, te kary są warunkowo zawieszone. Gmina podjęła zobowiązanie, już rok wcześniej, że do końca 2013 roku ten temat rozwiąże. I to jest po prostu budowa nowej oczyszczalni, obok tej starej istniejącej, tam będzie później po prostu przepinka. Pragnę też nadmienić, że mamy już projekt budowy kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Sokołów i Zaborów, już jest opracowany. Zaczniemy w tym roku jego realizację na niewielkim odcinku z udziałem środków finansowych z Agencji Nieruchomości Rolnej. Gdy zaczniemy ten projekt realizować, dzięki temu ich ważność przesunie się o kolejne 3 lata. A dlaczego pożyczka, dlatego, że środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 po prostu się już kończą, wcześniej złożyliśmy wniosek o dofinansowanie na zadanie Lucień i Sieraków do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, tam w tej chwili trwa ocena wniosku, natomiast nie będzie już naboru do PROW-u, nawet w 2013 roku, tylko jeżeli w wyniku postępowań przetargowych, jakie się odbędą, w tych zadaniach, które zostaną włączone do dofinansowania z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, gdzie w wyniku przetargów będą oszczędności, to nie będzie prowadzony nowy nabór, tylko z listy rezerwowej będzie uzupełnianie. Więc nie będzie już możliwości o ubieganie się PROW z tego wydania, dopiero z następnego okresu finansowego 2014 – 2020, natomiast PROW w podobnym kształcie ma być uruchomiony z tego nowego okresu finansowania, ale to będzie druga połowa 2014 roku, a my mamy zobowiązania do końca 2013 roku.

Radny Leszek Woźniak: no dobrze Panie Wójcie oczyszczalnie postawimy, ale czy będą chętni się podłączać, czy będzie ich stać? Chyba, że uchwałę podejmiemy, że za darmo to zrobimy. Bo ja znam sytuację rolników na wsi, czy będzie ich stać, żeby 4-5tys. zł dać i się podłączyć do oczyszczalni? 

Radna Ewa Michalska: mimo że my dopłacamy do ścieków co roku, a cena wyższa. Ile tam jest spływu, pan Wójt będzie wiedział?

Wójt: tam jest kilkanaście metrów.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: no tak i albo będziemy musieli zapłacić kary i w jakiś inny sposób odebrać te ścieki z tych bloków, no, bo przydomowymi się nie da.

Wójt: oczyszczalnia praktycznie jest do zamknięcia.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: trzeba ja zamknąć i zapłacić karę, a przydomowymi się nie da, no, bo jeżeli jest sytuacja taka, że trzeba to zrobić, no to trzeba.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała nr 174/XX/2012 została przyjęta 8 głosami za, 1 przeciw i 6 wstrzymującymi się i stanowi załącznik do protokołu. 

Do punktu 15-go.

Informacja Przewodniczących komisji o realizacji wniosków komisji. 

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty Kultury i Spraw Mieszkaniowych: 

„Komisja wnioskuje, aby w projekcie uchwały zamienić brzmienie tytułu uchwały „w sprawie: zatwierdzenia projektu konkursowego pn. „Teraz Ty Seniorze!” na przeprowadzenie warsztatów dla osób 60+ zamieszkujących w gminie Gostynin”, na tytuł w brzmieniu: „w sprawie: zatwierdzenia projektu konkursowego pn. „Teraz Ty Seniorze!” na przeprowadzenie warsztatów dla osób w wieku 60+, zamieszkujących w gminie Gostynin”

Komisja Budżetu i Finansów: wniosków nie wypracowała.

Komisja Porządku Publicznego, Spraw Obywatelskich i Ochrony Przeciwpożarowej: 

wniosków nie wypracowała.

Komisja Rozwoju Gospodarczego Rolnictwa Leśnictwa i Ochrony Środowiska: wniosków nie wypracowała.

Komisja Rewizyjna: „Komisja wnioskuje o udzielenie Wójtowi Gminy Gostynin absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok”.

Do punktu 16-go.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Wójt: może, zanim zacznę odpowiadać na interpelacje, poproszę Pana Prezesa, żeby troszeczkę przedstawił, jakie są najbliższe plany, jeśli chodzi o prace równiaki, prace wału i gruzowanie.

Prezes ZK Paweł Czarnecki: jeżeli chodzi na dzień, dzisiejszy, realizujemy wyrównywanie dróg, łącznie z wykorzystaniem i wbudowaniem gruzu w ramach funduszu sołeckiego, zakupionego przez Gminę Gostynin. W ostatnich dniach są to wsie Górki Drugie i Górki Pierwsze, dzisiaj kończymy Górki Pierwsze i w najbliższych dniach kierujemy się na obszar Pana Marka Balcerzaka, Zaborów Nowy, Zaborów Stary, Niecki, Belno, Pomarzanki, ten rejon co, żeśmy tam objeżdżali, żeby wyrównać i ewentualnie, z sołtysami jesteśmy w kontakcie, żeby jednocześnie wbudowywać ten gruz, to co mówiłem dwa miesiące temu, że wyrównamy najpierw drogi na terenie całej gminy, a później ewentualnie byśmy zajęli się wbudowywaniem gruzu. Zmieniły się realia, pojawił się gruz, także w rejonie gdzie równamy, zaraz wbudowujemy gruz. Drogi, w jakim stanie są, w takim są, ale są przejezdne, nie ma miejscowości czy domostwa, żeby nie było dojazdu. Później się kierujemy, ponieważ został nam obszar Sieraków, Sierakówek, Osiny, Jastrzębia i pod Mysłownie, bo, jeżeli chodzi o Pana Szymona rejon, żeśmy zrobili część tam po stronie Zwolenia, natomiast Mysłownia, Bielawy, Gaśno, to co objeżdżaliśmy, tak wypadło, że będzie to później, to wynika z jakiegoś powiązania. Grafik jest grafikiem, później te realia życiowe są troszeczkę odmienne, bo jest telefon, jest potrzeba i trzeba pozostać w jakimś regionie dłużej niż się zamierzało. Pan Woźniak, co poruszał, kiedy do Pana pójdziemy, myślę, że Pan nie ma najgorszych dróg Panie Leszku. Byłem na terenie Pana rejonu, byłem na terenie sołectwa, jeżeli dobrze pamiętam, to ta Pani sołtys nazywa się Kiełbasa, Kiełpieniec, albo Kiełpieniec – Skoki. Tam jest region w tej chwili jeden z najgorszych, jeśli chodzi o przejezdność dróg, wiąże się to z tym, że jak była eksploatowana żwirownia, czy piaskownia, przez Hydropol, tam została zdemontowana część drogi i tam są dwa mostki, praktycznie jeden jest nie do użytku, ponieważ się nie odkształca, przeczółki wychodzą z pionu i drugi most też tu bliżej tej drogi do Osowi, też tam wymaga jakiegoś remontu i są drogi, które tam trzeba zrobić, odcinki 100-200 metrów i tam trzeba zagruzować i tam jest bardzo zła droga.

Radny Leszek Woźniak: u nas drogi są przejezdne, ale robota była włożona i jak ta droga jest? Samochodem jechać, to się ciągnie wszystko pod spodem.

Prezes ZK Paweł Czarnecki: rozmawiałem o tej drodze, przedłużenie Pana wsi do Leśniewic, tak? Bo są też pewne uzgodnienia z sołtysem wsi Halinów z Panią Sulma, tam też jest odcinek, robiliśmy przepust i tam, od figurki w prawo jakby jechał.

Radny Leszek Woźniak: tam dużo pracy nie potrzeba. 

Prezes ZK Paweł Czarnecki: na Pana terenie w tej chwili kończymy przepust, tylko przy figurce w lewo, jakby jechał w stronę lasu. Tam był przepust w fatalnym stanie i żeśmy wymienili rurę, trwają dyskusje jeszcze na temat balustrad, ale to sprawy finansowe.

Radny Stanisław Wasiński: a teren tutaj nasz Strzałki, Kozice, też tutaj Pani Sołtys pyta?

Prezes ZK Paweł Czarnecki: tu generalnie większość dróg objechaliśmy..

Sołtys wsi Kozice Halina Czajkowska: jeszcze Polesie, blisko Solca.

Prezes ZK Paweł Czarnecki: Polesie, o której drodze Pani mówi?

Sołtys wsi Kozice Halina Czajkowska: no przez wieś.

Prezes ZK Paweł Czarnecki: przez wieś, tak tu nie byliśmy, ale generalnie ten teren mamy objeżdżony, być może, że któreś drogi nam zniknęły gdzieś, jak nie było, jakichś telefonów, może monitów, że oni wyglądają i są w ciężkim stanie. To już po Panu Szymonie, jesteśmy z Panem w jakimś kontakcie i też już przesunąłem parę razy termin, ale musimy generalnie zakończyć jakiś taki sensowny objazd.

Radny Piotr Piotrowski: jeśli chodzi o Zuzinów i Hutę Nową?

Prezes ZK Paweł Czarnecki: no jest ta droga w paskudnym stanie, przed Świętami Wielkanocy było interwencyjne wykonanie tam, żeśmy wyciągali parę samochodów, które się zakopały, z tej drugiej strony jest podobna sytuacja. W ramach funduszów sołeckich w tej chwili też już realizujemy. Tak było u Pana Nowackiego na Helenowie, gdzie te drogi naprawdę były w paskudnym stanie. Bo nie dość, że ich nie ma, to są jeszcze na terenie podmokłym.

Radny Szymon Szczypawka: Panie Prezesie tylko o kontakt bym prosił, jak już dotrzecie.

Prezes ZK Paweł Czarnecki: mam to na uwadze.

Radny Leszek Woźniak: do następnej sesji będą drogi zrobione?

Prezes ZK Paweł Czarnecki: to zależy, kiedy sesja będzie. Jak za 3 miesiące to tak. Panie Leszku to jest nie możliwe, żeby w ciągu miesiąca zrobić, zresztą sprawa polega na tym, że jakąś moc przerobową mam własną, mogę zwiększyć siłami zewnętrznymi, tylko co z tego, jak ja z budżetu za kilkaset tysięcy wyrobię 300tys. zł, np. miesięcznie, bo bym mógł i co dalej? I co usiąść i płakać, tak? 

Radny Leszek Woźniak: na dzień trochę gruzu i równiarka i starczy.

Sołtys wsi Kozice Halina Czajkowska: czyli te prace będą trwały cały rok?

Prezes ZK Paweł Czarnecki: trzeba je jakoś rozplanować na cały rok, bo ja muszę ludzi utrzymać, a poza tym, też gmina nie wyda, ma określone środki i też nie wyda ileś set tysięcy akurat na te drogi.

Radny Leszek Woźniak: tylko, jak się robi, żeby zrobić dobrze.

Prezes ZK Paweł Czarnecki: zawsze się dobrze robi.

Radna Ewa Michalska: czy można ewentualnie, tam gdzie nie było funduszu sołeckiego na drogę, czy będzie jakaś poprawa?

Wójt: chcemy w pierwszej kolejności fundusz sołecki zrobić, żeby nam wystarczyło, a jak zostanie gruzu i będzie stać gminę na zakup więcej, to wtedy będą drogi robione poza funduszem.

Radna Ewa Michalska: o moich drogach Pan Prezes nie wspomniał, także myślę, że Pan będzie to robił od jutra?

Odpowiedzi na interpelację Radnego Marka Balcerzaka udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Poszerzenie drogi dojazdowej zarośniętej drzewami, przyznam się, że ja na tej drodze nie byłem, był Pan Jarek Cichoński, stwierdził, że jest rzeczywiście bardzo źle, ja muszę sam to obejrzeć i oczywiście sprawdzimy, w jaki sposób będziemy mogli sobie z tym poradzić.

Radny Marek Balcerzak: Panie Wójcie tam jest taki problem, że tam jest jeszcze jedno gospodarstwo w lesie, jest zamieszkałe, np. był problem z równiarka zimą, bo zimą tam nie chciał dojeżdżać operator, żeby odśnieżyć, tam jest wyjeżdżona droga przez pole, jak prosiłem o przejechanie tą drogą, bo byłoby bliżej, to dostałem odpowiedź, że nie wolno, bo to jest prywatny teren, co się stało, teraz ktoś tam zrobił drogę, po prostu równiarka przejechała, nie wiem, dlaczego, myślę, że nawet nikt nie będzie protestował, bo to jest między lasami, ale po prostu została zrobiona droga, której nie ma nigdzie na mapie, przez pole po prostu. Może nie będzie nic z tego, bo ona była wyjeżdżona, ale mam taką prośbę, właśnie nie tą tylko inną wyrównać drogę dojazdową do tej posesji. 

Wójt: myślę, że to był skutek objazdu Prezesa i Pana Cichońskiego z Panem Radnym i pewnie coś nie tak było pokazane.

Radny Marek Balcerzak: nie, nie, była zrobiona, zanim jeszcze objechaliśmy, dlatego ja nie wiedziałem nawet, że tak się stało, byliśmy umówieni na późniejszy termin, a tam akurat przejechał operator wcześniej.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Leszka Woźniaka udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Zakres robót w Skrzanach, ta ścianka, którą Pan mocno usiłuje podkreślić, to nie była tylko ścianka był również drenaż odwadniający fundamenty i ocieplenie tej ściany od strony południowej 47 m2, za kwotę brutto 17.952zł. Ponadto zrobione zostało ocieplenie dachu, wymiana pokrycia dachowego na kwotę 31.860zł. Jeżeli chodzi w ogóle generalnie o te asfalty wszelkie, które są podnoszone na te dwa odcinki sporne, które...

Radny Leszek Woźniak: Panie Wójcie zatrzymajmy się koło tych Skrzan, jest w budżecie napisane roboty dodatkowe 60tys. zł. Tam było wydane 380tys. zł na te wszystkie remonty zakończone, fundamenty odwodnione, dach jest zrobiony.

Wójt: tamte roboty tego nie przewidywały.

Radny Leszek Woźniak: tylko dodatkowe 

Wójt: tamte roboty nie przewidywały ani ocieplenia, ani wymiany..

Radny Leszek Woźniak: tylko było później zrobione ocieplenie tej jednej ściany, około 40m., to kosztowało 60tys. zł? A to wszystko było zrobione w 380tys. zł., ocieplenie dachu, wymiana dachu, tam wymiana dachu była wcześniej zrobiona. Tylko dodatkowe roboty kosztowały 60tys. zł. 

Wójt: jeszcze raz powtarzam 17tys. zł. Kosztowało ocieplenie ściany i wymiana dachu.

Radny Leszek Woźniak: wymiana dachu to była zrobiona przy tych 380tys. zł.

Wójt: zapraszam na dół do dokumentów i pokarzemy Panu, co było zaplanowane.

Radny Leszek Woźniak: w dokumentach to może być, ale było zrobione to już kiedyś, jak było przedtem zrobione.

Wójt: w tamtej kwocie nie było dachu, nie było ocieplenia.

Radny Leszek Woźniak: proszę zapisać, że tylko było dodatkowo zrobione za te 60tys. zł kawałek tego ocieplenia dachu.

Wójt: cały dach ocieplony i ta ściana.

Radny Leszek Woźniak: dach już był zrobiony dawno ze dwa lata temu. Panie Przewodniczący chciałbym, żeby to sprawdzić, powołać jakąś komisję, przecież tak nie może być.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: wyjaśnijmy to może już od początku do końca i jeżeli Pan Wójt zezwoli, to chce tu Pani Eliza wyjaśnić.

Pracownik UG Eliza Starczewska: Panie Leszku zmiana sposobu użytkowania budynku szkoły na lokale mieszkalne, w 2011 r na tę kwotę 58tys. zł, o której Pan wspomina, na tę kwotę składało się około 30tys. zł, które nie zostały wy fakturowane i roboty zrobione w 2010r. była przedłużona umowa na wykonanie tych robót i płatność przeszła na rok 2011. Kolejne tam około 30tys. zł to były roboty dodatkowe, które wynikły w trakcie całej tej inwestycji. Na 2012 rok w tej chwili zaplanowaliśmy ocieplenie budynku w Skrzanach i na to, co zostało wykonane w tym roku, składa się właśnie, to, co mówi Pan Wójt, wymiana pokrycia dachowego. Pierwszy i drugi etap obejmował roboty dotyczące branży elektrycznej, branży sanitarnej, czyli instalacje wodociągowe, kanalizacyjne, centralnego ogrzewania, branże budowlane, roboty rozbiórkowe, elementy konstrukcyjne, ściany zewnętrzne i działowe, dach nad wejściem, bo tam zostało zamurowane, to Pan wie, o co chodzi, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, tynki wewnętrzne, posadzki, podsufitki oraz roboty remontowo – budowlane na budynku gospodarczym. Nie dotykaliśmy dachu w ogóle. Zakład Komunalny, bo to akurat wykonawcą pierwszego i drugiego etapu ZK, takich robót nie wykonywał. Na ten rok zostało zaplanowane ocieplenie budynku i w ramach tej kwoty, tak jak Pan Wójt mówił, zostało wymienione pokrycie dachowe, wraz z ociepleniem za kwotę prawie 32tys. zł oraz ocieplenie południowej ściany budynku 47m2, wraz z drenażem odwadniającym, bo w tym wypadku w tym roku musieliśmy w pierwszej kolejności ten drenaż odwadniający zrobić, żeby to ocieplenie, jeżeli w przyszłości dokończymy, miało sens. Dachu nie było. Zapraszam do siebie, posiadam kosztorysy, oferty.

Radny Leszek Woźniak: i tak to było zrobione, żeby było.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: ja myślę, że na ten moment..

Pracownik UG Eliza Starczewska: ja już chyba wiem, o co Panu Leszkowi chodzi, dach był robiony na starej części budynku, zmiana sposobu użytkowania obejmowała, tę część nową. Także był dach wymieniany na starej części częściowo, ale to ileś lat temu, to nie dwa, tylko jeszcze dalej Panie Leszku.

Wójt: no dobra niech będzie. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: Panie Leszku proszę, żeby Pan na ten moment, przyjął tę informację.

Radny Leszek Woźniak: przyjmuję.

Wójt: ja cały czas podkreślałem, że przebudowywanie szkół na lokale mieszkalne nie jest dobre. 

O drogach asfaltowych tych wszystkich zacząłem mówić i odnośnie ich naprawy, dwa odcinki, oczywiście złożyliśmy na reklamacje, co wcześniej już Państwu przedstawiałem do firmy STRABAG w Feliksowie, 800m. Firma STRABAG oczywiście na razie próbuje się z tego tematu wymigać, trwa korespondencja, zobaczymy, jaki będzie efekt. Oni zarzucają, że położenie jednej warstwy asfaltu na kiepskiej podbudowie i bez udrożnienia sensownych rowów odwadniających musiało się tak skończyć. Częściowo niestety musimy się z tym zgodzić, ale my idziemy taką linią, że firma STRABAG, biorąc tę robotę w przetargu, wiedział, jaka jest sytuacja i będziemy próbowali wywalczyć naprawę.

Drugi odcinek to, co mówiłem u Radnego Pana Szczypawki, też jest reklamacja złożona, oczywiście firma w tej chwili jest w upadłości, jest syndyk powołany, więc ja mogę tylko przez syndyka próbować dochodzić, ewentualnie uzgodnienia z syndykiem, jakie będą poczynione, naprawimy to we własnym zakresie w jakiś sposób, a obciążymy po prostu syndyka, jeśli to się uda. Te dwa odcinki, póki, co trwają jakieś uzgodnienia i jak to się wszystko zakończy, to zobaczymy Natomiast pozostałe drogi asfaltowe, które wymagają, jakiejś naprawy, wczoraj rozmawiałem z PRD w Gostyninie, prosiłem o podpowiedź, w jaki sposób to zrobić. Pan Prezes zaproponował, że za kwotę 31zł za m2, może taki natrysk zrobić, my musimy sobie najpierw zrobić obliczenia, ile to jest m2 w skali tych wszystkich naszych dróg, jaka to będzie kwota. Te najpilniejsze, póki, co punkty, jeżeli się uzbiera kwota duża, która będzie podlegała przetargowi, to wtedy będziemy musieli zrobić przetarg, jeżeli będzie, to mniejsza kwota, to wtedy zobaczymy, może zrobimy to na zasadzie zapytania o cenę. Zakład nasz nie jest w stanie tych robót zrobić, dlatego pytałem fachowców w tym zakresie. Odkładamy temat dopiero na drugą połowę czerwca, bo po pierwsze, też musimy mieć środki na to, a po drugie latem są najlepsze warunki do przeprowadzenia takich remontów, jeśli chodzi o asfalty.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Piotra Piotrowskiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Droga gminna w Zuzinowie, też oczywiście wiemy, że tam jest źle i będziemy starali się ten temat rozwiązać.

Jeśli chodzi o wiatraki w Górkach, temat nie jest łatwy, temat ciągnie się już praktycznie pewnie ze dwa lata, to już rozpoczęty został w 2009 roku, a w 2010 na pewno, były wydane już dwukrotnie decyzje pozytywne, jeśli chodzi o decyzje o warunkach zabudowy, mieszkańcy oprotestowali te decyzje, odwoływali się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego i dwukrotnie te decyzje zostały nam cofnięte. Przy czym Samorządowe Kolegium Odwoławcze nie skupiło się na przedmiocie tego tematu, czyli tej inwestycji i możliwości lokalizacji tych wiatraków, tylko szukali, zresztą, to jest generalnie zasada, Samorządowe Kolegium Odwoławcze szuka podstaw formalnych, że gdzieś tam jakiejś literki brakuje, ktoś tam nie został powiadomiony, na tej podstawie daje do ponownego rozpatrzenia. To są sugestie, jakie Samorządowe Kolegium Odwoławcze postawiło, już w projekcie nowej decyzji już są uwzględnione i nic nie powinno być, m. in. w ostatnim odwołaniu Samorządowe Kolegium Odwoławcze na podstawie, którego uchyliło i dało do ponownego rozpatrzenia decyzje. Całe szczęście Samorządowe Kolegium Odwoławcze już się odniosło co do protestów mieszkańców. Generalnie prawo mówi, że protesty mieszkańców, nie mogą być podstawą do wydania negatywnej opinii, ja się posiłkuje tutaj Panem Mecenasem, żeby to potwierdził. Ja próbowałem konsultować się, bo im więcej opinii im więcej konsultacji tym łatwiej jest podjąć jakąś decyzję ostateczną podjąć. I takie konsultacje odbyłem też w innej gminie z Panią Mecenas, która obraca się bliżej zagospodarowania przestrzennego, i też daje mi taką ostatnią radę, że niestety na podstawie tych tylko protestów mieszkańców, ja tej decyzji negatywnej wydać nie mogę. Mieszkańcy będą mieli dalej otwartą ścieżkę, mogą się dalej odwoływać do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, gdyż istnieje niebezpieczeństwo takie, że jeżeli ja uwzględnię nawet te protesty mieszkańców, wydam tę opinię negatywną, Inwestor może skarżyć gminę, ponieważ jakieś nakłady poczynił chociażby nawet na decyzje środowiskową, która na jego zlecenie się opracowuje, to są też koszty i, ta decyzja środowiskowa jest na dzień, dzisiejszy prawomocna. Jeszcze nie podjęliśmy ostatecznej decyzji, mamy do końca maja czas, ale jest to duży problem.

Radny Szymon Szczypawka: panie Wójcie, zapytam inwestorem, jest jakieś konsorcjum, czy prywatna osoba?

Wójt: prywatna osoba.

Radna Ewa Michalska: ja oglądałam mapy, bardzo dziwnie jakoś tak zakres właśnie pola.

Wójt: wiatrak jest urządzeniem infrastruktury technicznej. 

Radna Ewa Michalska: ale bardzo wybiórczo, w jednej części zasięg jak, gdyby głębiej, także tam jest jakieś jedno gospodarstwo, które było pominięte, prawda? 

Wójt: na razie to jest decyzja o warunkach zabudowy. Konkretne posadowienie w tym czy innym punkcie, to będzie na poziomie pozwolenia na budowę. Decyzja o warunkach zabudowy, to jest takim ogólnym dokumentem.

Radna Ewa Michalska: tak ale jakoś wybiórczo zostały potraktowane niektóre gospodarstwa.

Wójt: jeszcze raz podkreślę, wiatraki są urządzeniem infrastruktury technicznej, dlatego nie ma  norm odległości w metrach. Nawet z wczorajszych konsultacji z Panią Mecenas, że w zasadzie kujawsko-pomorskie ma o tyle dobrze, że Sejmik województwa kujawsko-pomorskiego określił, 1000m jako odległość minimalna od zabudowań. Z tym, że Pani Mecenas jest też przekonana, że to nie jest do końca zgodne z prawem, gdyby inwestor się uparł, na pewno by to też obalił. Tam się posługują tym przepisem.

Radna Ewa Michalska: czy te odległości są takie bardzo wybiórcze?

Wójt: u nas nie ma odległości, nie ma zapisu, który określałby odległości, tylko poziomem hałasu, a w decyzji środowiskowej jest, że on zapewni poziom hałasu. Jeżeli ten hałas będzie przekroczony, wtedy właściciel tej działki dopiero może od niego żądać spełnienia warunków.

Radny Piotr Piotrowski: Panie Wójcie powinniśmy dołożyć wszelkich starań, żeby jakoś pomóc tym mieszkańcom. Skoro mieszkańcy nie chcą, są duże protesty, to jako Urząd powinniśmy pomóc.

Wójt: ja już robie konsultacje i zasięgam opinii, żeby spróbować wydać negatywną opinię, ale póki, co mam przekonanie, że nie mam podstaw.

Radny Marek Balcerzak: czy nie powinniśmy w studium takich obszarów wskazać, wtedy studium byłoby ewentualnie podstawą do wydania negatywnej, czy pozytywnej opinii. A na poziomie tworzenia studium można konsultacje przeprowadzić z mieszkańcami, czy wyrażają zgodę, może  trzeba byłoby tą drogą pójść, ja mówię już na przyszłość, bo na pewno nie uda się w tym przypadku, bo już czasu nie będzie, ale może przy okazji opracowywania studium. 

Prawnik Konrad Wypych: w tym momencie, jeśli mogę odnośnie studium, studium nie jest aktem prawa miejscowego.

Radny Marek Balcerzak: ale ja Panie Mecenasie wiem, tylko na podstawie studium, jeżeli nie ma planu zagospodarowania przestrzennego, to Pan Wójt ma obowiązek uwzględnić zapisy w studium w przygotowaniu decyzji o warunkach zabudowy i pod tym kątem mówię, o studium.

Prawnik Konrad Wypych: pod tym kątem ewentualnie no to tak, ale samo w sobie nie jest aktem prawa miejscowego.

Radny Marek Balcerzak: ja to rozumie, ja tylko mówię, że jest to podstawą do wydania decyzji o warunkach zabudowy.

Radny Leszek Woźniak: ja myślę, że wcale nie powinniśmy patrzeć na opinię sąsiadów, bo jak byśmy patrzyli, to nic nie powstało, ani chlewnia, ani kurnik.

Sołtys wsi Górki Drugie Roman Gientka: ale to nie wolno tego porównywać do siebie, bo co innego jest kurnik, czy chlewnia, a coś innego elektrownia wiatrowa, przywieziona z zachodu, stary to jest typ, stary model, to jest tylko zapłacone za transport, bo to jest nie kupione, bo to było już wyrzucone i nam się chce to postawić w środku wsi, za naszymi domami.

Radny Leszek Woźniak: jak nie na Pana polu.

Sołtys wsi Górki Drugie Roman Gientka: jak nie na moim polu?

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: Szanowni Państwo, bo dyskusja znowu wyjdzie poza pewne ramy.

Radna Ewa Michalska: proponuję, to może na Komisję Rozwoju przenieść?

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: właśnie może na Komisji Rozwoju.

Radny Marek Balcerzak: dyskusja na pewno nie w tym miejscu, ale ważna jest opinia mieszkańców, bo gdybyśmy się nie liczyli z opinią mieszkańców, to mielibyśmy już składowisko azbestu, mielibyśmy już, nie wiem, czy spalarnie, czy składowisko odpadów w Osinach gdzie ja zawsze powtarzałem, że wszystko jest ładnie, jeśli to nie dotyczy danej osoby. Ja zawsze stawiałem siebie w sytuacji tego mieszkańca, koło którego to miałoby powstać i nie wyobrażałbym sobie, gdy dzisiaj mi pod domem np. ktoś zrobił składowisko spalarnie, dlatego trzeba to uwzględnić, trzeba uwzględnić mieszkańców sugestie, czy obawy.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: proszę Państwa, rzeczywiście znowu od interpelacji dojdziemy do rozwoju.

Wójt: jeszcze poproszę Pana Mecenasa, co do tych protestów, czy na tej bazie możemy dyskutować?

Prawnik Konrad Wypych: decyzja o warunkach zabudowy nie jest tzw. decyzją uznaniową, ona niestety nie zależy od woli organu, tylko od spełnienia warunków lub niespełnienia warunków przez inwestora. Właśnie na tym etapie decyzji o warunkach zabudowy te warunki do spełnienia przez inwestor nie są konkretnie podane, bo to jest konkretny etap pozwolenia na budowę. To, co jest, to co badamy, to inwestor spełnia, tak, z dokumentów wynika, że spełnia, też nie można od razu zakładać, że spełniać w przyszłości nie będzie, bo to też nie jest podstawa, hipotetyczne rozważanie na przyszłość. Więc na chwilę obecną spełnia. Protesty same w sobie właśnie nie są, tylko spełnienie warunków. Spełnia je, więc jest obowiązek niestety wydania decyzji pozytywnej.

Sołtys wsi Górki Drugie Roman Gientka: no, przepraszam, ale on nie spełnił w swoim rejonie, w gminie Baruchowo, przecież on składał tam, nie spełnił i przyszedł do naszej gminy Gostynin. Tam nie spełnił, bo jest z tamtego terenu, a wchodzi na nasz teren, uważam, że to jest taka samowolka.

Radny Andrzej Krzewicki: zadam pytanie techniczne, czy ten ktoś, nie znam człowieka, ma prawo, czy prawo pozwala oskarżyć gminę o coś tam, np. o odszkodowanie, pod tym kątem mam pytanie do Pana Mecenasa?

Sołtys wsi Górki Drugie Roman Gientka: jakie odszkodowanie!

Radny Andrzej Krzewicki: chce tylko wiedzieć, jako Radny, czy ten ktoś nie otrzymując warunków zabudowy pozytywnych, a spełniających wszystkie wymogi, jakie.., wierzę, że spełnił już i czy on, jeśli teraz, np. Urząd Gminy wyda decyzję negatywną, ma prawo Urząd oskarżyć o coś?

Prawnik Konrad Wypych: odpowiedź na tak postawione pytanie nie jest prosta, bo to jest wiele różnych warunków do spełnienia, sama decyzja, pierwszej instancji, jest decyzją nieprawomocną, ona nie powoduje, żadnych skusów, Inwestor mógłby ją zaskarżyć do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, gdyby SKO ją zmieniło, zapewne by ją uchyliło do ponownego rozpoznania, ale gdyby się ona utrzymała w tej wersji negatywnej, to sama w sobie, podstawą też by nie była, ale Inwestor miałby następne kroki, mógłby skarżyć, do Sądu o odszkodowanie, tzn. najpierw mógłby skarżyć o uznanie tej do Sądu, uznanie decyzji SKO, za niezgodną z prawem, gdyby Sąd się przychylił, wówczas mógłby teoretycznie skarżyć do Sądu Cywilnego o odszkodowanie, ale to jest wiele kolejnych jakby etapów, w tym momencie trudno powiedzieć.

Radny Szymon Szczypawka: Państwo się skarży.

Prawnik Konrad Wypych: mówiąc teoretycznie, jest taka możliwość.

Radny Piotr Piotrowski: może trzeba zaczerpnąć jakiejś opinii z gminy Baruchowo, bo ta gmina jakiś haczyk znalazła i go pogoniła stamtąd. 

Wójt: mają 1000m odległości, bo tak Sejmik uchwalił.

Sołtys wsi Górki Drugie Roman Gientka: będą po kolei Panie Wójcie uciekać stamtąd, jeżeli pozwolimy na takie rzeczy. Jeszcze co najgorsze zastrasza mieszkańców, że jeżeli będziecie się odwoływać, to ty nie doczekasz świąt, czy coś ci się ze samochodem stanie, itp. No przecież mamy na policji zeznania, na policję chodzimy, już dwu, czy trzykrotnie. To nie jest taka sprawa prosta, z tym Inwestorem. Jak Wójt wyda decyzję i się odwołamy, to znowu będą te same groźby i pójdziemy na policję.

Wójt: ja też wolałbym, żeby to się zakończyło. 

Sołtys wsi Górki Drugie Roman Gientka: ja staram się w tym miejscu naprawdę o pomoc i żeby tą sprawę jakoś zakończyć, bo to się już 3 lata ciągnie.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: może to byśmy rzeczywiście przenieśli na Komisję Rozwoju?

Sołtys wsi Górki Drugie Roman Gientka: trzeba naprawdę podjąć wspólnie jakąś decyzję.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: na Komisję Rozwoju trzeba byłoby to przenieść.

Radny Piotr Piotrowski: rzeczywiście zapraszam, na Komisję Rozwoju to przenieśmy i będziemy dyskutować.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Stanisława Wasińskiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Pan Wasiński odwodnienie w Strzałkach, oczywiście będzie przeprojektowanie projektu.

Przepust w Ruszkowie, też oczywiście jest w planach, będzie wykonany w dalszej perspektywie.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Cezarego Kołodziejskiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Wiaty przystankowe, te wiaty przystankowe były zdemontowane, one są składowane w PRD w Gostyninie, tam już częściowo Pani Sylwia dokonała oceny, że one są w kiepskim stanie, a Pan Prezes zobaczy, czy z tych wszystkich elementów, chociaż jeden udałoby się odzyskać, to wtedy założymy, natomiast pozostałe po prostu będzie trzeba zakupić. 

Odpowiedzi na interpelację Radnej Marzeny Staniszewskiej udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Te interpelacje wymagają dłuższej odpowiedzi, bo jeśli chodzi o Panią Wojdan – Jaskólską, byłem u Pana Żółtowskiego wczoraj, pewne uzgodnienia, żeśmy poczynili.

Bramki są zlecone.

Odpowiedzi na interpelację Radnego Tomasza Bronisława Lewandowskiego udzielił Wójt Gminy Edmund Zieliński:

Jeżeli chodzi o granicę drogi Anielin do pana Czubaka, to wpłynął do mnie wniosek, przyjrzymy się temu.

Wójt: jeżeli ktoś nie jest usatysfakcjonowany, to proszę zgłosić, to dam odpowiedź na piśmie.

Radna Ewa Michalska: ja chciałam zapytać Panie Wójcie, jak wygląda sprawa boiska w Solcu, bieżni?

Wójt: do 24 maja ma to poprawione.

Do punktu 17-go.

Przyjęcie protokołu, z poprzedniej sesji. 

Protokół, z obrad XIX Sesji Rady Gminy został przyjęty 14 głosami za (Radny Stanisław Wasiński opuścił salę posiedzenia).

Do punktu 18-go.

Sprawy różne i wolne wnioski.

Wójt: pierwszego czerwca organizujemy ten wyjazd do miasta partnerskiego Burgkunstadt w Niemczech, część z Państwa deklarowało gotowość uczestnictwa w tym wyjeździe, w tej delegacji, bardzo prosiłbym o wpisanie się wszystkich chętnych, którzy chcą w tym wyjeździe uczestniczyć. Ponadto w dniu 9 czerwca organizujemy, przepraszam, w dniu 27 maja, jest Dzień Samorządowca, Dzień Pracownika Samorządowego, jest to niedziela i, w niedzielę nie organizujemy takich uroczystości, w związku z tym wyjazdem do Niemiec, przenieśliśmy to święto na 9 czerwca. Chciałbym Państwa zaprosić na 9 czerwca na godzinę 16.00 na piknik z okazji Dnia Samorządowca do Stanicy Harcerskiej do Gorzewa.

W związku z tym, że dzisiaj była sesja absolutoryjna, chciałbym państwa zaprosić na skromny obiad do Baru do Reni.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: dziękujemy, bardzo nam przyjemnie.

Sołtys wsi Górki Drugie Roman Gientka: ja chciałbym podziękować Zakładowi Komunalnemu i Panu Prezesowi za remont drogi. Droga jest wykorytowana, bieżące naprawy są zrobione, jest naprawdę podciągnięte. I druga sprawa, chciałbym się dowiedzieć, bo my jako sołtysi dostawaliśmy takie ankiety do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego i co z tego wynikło, czy jakaś inwestycja na tym moim terenie będzie robiona w tej kadencji, bo żadnej odpowiedzi nie było, a my żeśmy sporo tych dokumentów wypełnili i nie wiadomo. I trzecia sprawa, to sprawa tych wiatraków, może ja bym to jakoś bliżej przybliżył Wysokiej Radzie, no, bo sprawa się ciągnie naprawdę 3 lata.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: ja zaproponuje Państwu, tutaj padł pomysł i dobry uważam, żeby sprawę przenieść na Komisje Rozwoju i, tak proponuję.

Sołtys wsi Górki Drugie Roman Gientka: ale to jakieś dokumenty będą potrzebne? 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: to wszystko, co Pan uważa za stosowne, żeby na Komisję do nas dostarczyć. I porozmawiamy na Komisji. Do, kiedy ta decyzja musi zostać wydana?

Wójt: do 31 maja. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: to możemy tylko dla tego punktu zrobić Komisję, zebrać się i porozmawiać.

Sołtys wsi Górki Drugie Roman Gientka: naprawdę bardzo bym prosił, żeby podjąć jakąś decyzję, no, bo będziemy mieli jako mieszkańcy kłopot, bo trudny jest to Inwestor, jest ciężki temat z nim. On stamtąd został przepędzony i przyszedł do nas i chce się zaczepić z tymi wiatrakami.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: ja proponuję tak, jakby Pan się umówił z Panem Przewodniczącym Komisji Rozwoju z Panem Piotrowskim, ustalcie sobie datę, nie taką odległą i spotkajmy się, Pana Wójta zaprosimy i wtedy porozmawiamy, zobaczymy, co da się zrobić.

Sołtys wsi Górki Drugie Roman Gientka: jeszcze mam jedną sprawę, sprawę kanalizacji Panie Wójcie, bo, nie wiem, ona jest sprawna, ale ja podejrzewam, Dąbrówka – Górki mówię o tym, że to w systemie awaryjnym chodzi, że tam, ten piasek się dostaje, może jeszcze by ten wykonawca na swój koszt to naprawi, nam? Żeby potem nie było ponoszonych przez gminę, czy Zakład Komunalny ogromnych kosztów, bo uważam, że jest to niesprawne, tzn. sprawne, ale może się to nie sprawdzić. 

Wójt: przegląd tej instalacji był dokonany przez wykonawcę i niestety z przykrością trzeba stwierdzić, że wiele winy leży po stronie rolników, właścicieli działki. Po prostu sprzętem najeżdżają na studzienki, zrywają pokrywy i w ten sposób dostaje się piasek do studzienki. W znacznej części, nie mówię, że wszędzie, ale w znacznej części, tak jest. W wielu studzienkach są uszkodzone kołnierze, są zerwane betonowe obróbki, a gdy spojrzymy na studzienkę, która nie jest na polu, tam jest wykonane bez poprawy, zachowało się prawidłowo. Widać w wielu miejscach, że  siewnikiem wjechano na studzienkę.

Sołtys wsi Górki Drugie Roman Gientka: albo zasypana całkowicie i zasiane.

Wójt: pomysł jest taki, że można wynieść te studzienki, jakieś pół metra w górę, ale tak jak nam tutaj wykonawca to wycenił, to będzie około 100tys. zł., bo to jest 86 studzienek, które wymagałyby tej przebudowy, tego podniesienia, wycenione to na około 90tys. zł. 

Sołtys wsi Górki Drugie Roman Gientka: ale w ramach gwarancji nie da się tego zrobić Panie Wójcie?

Wójt: nie, bo to jest zgodne z projektem. Planujemy takie spotkanie w tych miejscowościach, gdzie ta kanalizacja przebiega, pierwsze spróbujemy uczulić rolników, żeby prawidłowo uprawiali glebę wkoło studzienki.

Radna Ewa Michalska: może niech każdy rolnik zabezpieczy na swojej posesji, no, bo jeżeli teraz mamy wydać 90tys. zł za to, że ktoś zniszczył studzienki, no to dlaczego.

Wójt: kto uszkodził, to powinien pokryć koszty naprawy, tylko mówimy, żeby na przyszłość uniknąć tych kłopotów, żeby to podnieść o pół metra w górę. Wtedy ona będzie wyżej i wtedy tym przysłowiowym siewnikiem nie wjedzie.

Radna Ewa Michalska: ale to samo jest również Panie Wójcie, tam gdzie są rowy przy asfaltach gminnych, jest zaorywane, jeszcze trochę i będzie asfalt zaorany. A tam jak się jedzie, gdzie są drogi gruntowe, to już zupełnie jest przejeżdżane, ja myślę, że tutaj to faktycznie wina jest po stronie mieszkańców, a my jako sołtysi nie mamy wpływu na to.

Wójt: jest prośba do ustawienia się do wspólnego zdjęcia, gdyż wydawnictwo dla całego regionu płockiego, będziemy mieli 4 strony w formacie A4, naszej gminie będą poświęcone 4 strony i jest prośba, żeby skład Rady Gminy był pokazany.

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski: po zakończeniu obrad?

Wójt: tak.

Sołtys wsi Sierakówek Bogumiła Baraniak: ja bardzo dziękuję za zrobienie i nasypanie pospółki na drogę z funduszu sołeckiego z roku 2011. Bardzo dziękuję.

Radna Marzena Staniszewska: Panie Wójcie, czy Pan już zna termin zebrania w Białem?

Wójt: jeszcze nie znam, uzgodnimy.

Do punktu 19-go.

Zakończenie obrad Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Bronisław Lewandowski podziękował Radnym, Wójtowi Gminy, Sekretarzowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, Pracownikowi GOPS, Prezesowi ZK, Księgowej ZK, Kierownikom Urzędu Gminy, Sołtysom i wszystkim obecnym za uczestnictwo w obradach XX Sesji Rady Gminy i zamknął je.

Protokółowała:

A. Rosiak
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